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Moskwa 22-go października. — W sferach fabry
cznych mówią stanowczo, że w przyszłości skarb nie 
będzie już przychodził w pomoc fabryczno-przcmy- 
slowym przedsiębiorstwom przez udzielanie pożyczek 
na zastaw budowli fabrycznych, z powodu nagroma
dzenia się z tego tytułu znacznych zaległości. Fabry
ki i zakłady przemysłowe, obciążono takim długiem, 
są. dla skarbu wielkim ciężarem.
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dnia 2O-go października.
Burza irlandzka nie wywarła tutaj silnego wra

żenia.
Nad aresztowaniem narodowego trybuna Irlandji 

i jego towarzyszów parlamentarnych gazety przeszły 
do porządku dziennego, jak nad rzeczą zwyczajną i 
naturalną; nawet liberalny Porjadok pochwalił uwię
zienie Parnella.

Bardzo charakterystycznem jest znalezienie się 
dwóch organów, odbijające swojem cbłodnem umiar
kowaniem od wiwatowych okrzyków w Guildhall.

Journal de St. Petersbourg powtarza w artykule 
yrstęjmym za Nordd. AUg. Ziuta, następujące zdanie:

„2eby członek parlamentu brytańskiego został u- 
wieziony na zasadzie prostego rozporządzenia admi
nistracyjnego, jestto praktyka zupełnie nowa, mo
żna powiedzieć nawet, jestto środek przenoszący nas 
żywcem do wieków średnich. Od samego początku 
wprowadzenia w życie zasady parlamentaryzmu, 
czyli od czasu wstąpienia na tron dynastji hanower
skiej, członkowie parlamentu nie byli pozbawiani 
wolności osobistej chyba z wyroku trybunałówv zwy
czajnych, albo na zasadzie władzy dyscyplinarnej 
samej izby gmin. Żeby odnaleźć fakt uwięzienia 
deputowanego z rozkazu ministra, trzeba cofnąć się 
prawdopodobnie aż do epoki Tudorów i Plantage- 
netów. “

Jestto dotkliwa nauczka, dana prasie pseudo-libe- 
ralnej ze strony arcykonserwatywnego dziennika.

Frcnctyczne oklaski i nienmilkające okrzyki bra
wo! (czy nierne cictis!'?), któremi ojcowie City po
witali oświadczenie premiera o aresztowaniu naczel
nika ligi agrarnej, nie przynoszą zaprawdę zaszczy
tu zbogaconcj burżuazji angielskiej.

Rozumiem bardzo dobrze nieubłaganą (i zawsze 
smutną) konieczność zastosowywania środków suro
wości politycznej, ale nie pojmuję, jak społeczeń
stwo, szanujące siebie, może oddawać się z tego po
wodu teatralnej radości.
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W ślad za aresztowaniem^ ParnclI’a poąypały się
strzały fpolała krew... W Guildhall odegrał się zatem 
prolog strasznego dramatu, którego rozwoju i końca 
przewidzieć trudno. Doprawdy, wobec tak ponurej 
perspektywy, mogłyby zdrętwieć każde ręce, złożone 
do oklasku...

Ale rzućmy zasłonę na tę smutną sceno i zajmijmy 
się bieżącemi sprawami.

"Podaliście już kilka biograficznych szczegółów o 
świeżo zmarłym księciu Aleksandrze Wasilczykowie, 
pozwółcic mi dopełnić je kilkoma rysami z życia zna
komitego rosyjskiego statysty.

Jak wiadomo, ks. Wasilczykow pracował nietylko 
na polu praktyczno-spolccznem, ale i literackiem.

Najznakomitszą jego pracą w tym ostatnim kie
runku jest dwutomowe dzieło: „O samorządzie* 
(O sainouprawlcnji), gdzie autor z niezmierną traf
nością scharakteryzował historję rozwoju socjalnego 
Rosji, jego naturalne potrzeby i przyszłość. W sześć 
lat potem ukazało się drugie dzieło ks. Waśilezyko- 
wa „O własności ziemskiej i rolnictwie* (O ziemie- 
wladienje i ziemledielje), Szkoda, że p. W. Przybo- 
rowski, pisząe swoją monografię ,,włościan u nas i 
gdzieindziej*,’me spożytkował obu tych prac znako
mitego rosyjskiego ekonomisty, dziełko jego byłoby 
niewątpliwie dużo na tem wygrało.

Autor „Samorządu* był również przeciwnikiem 
klasycyzmu w szkole, zaszczepionego na gruncie ro
syjskim przez hrabiego Tołstoja; znanym jest je
go list otwarty (wydany za granicą) do b. ministra 
oświaty, w czasach, kiedy tenże był jeszcze na szczy
cie swojej karjery.

W szerokosięgającej działalności ks. Wasiiczyko- 
wa należy odznaczyć, jego przewodnictwo, w Towa
rzystwie słowiąńskiem {Słotoianskoje błahotworitelno- 
je obszczestwo), operujące na gruncie idej Aksakowa, 
Łąmańskiego, Kostomarowa, a po ćzęści i Katkowa.

• Przed kilkoma laty, kiedy ks’. Wasilczykow usu
nął się z krzesła prezydialnego, miałem sposobność 
poznać osobiście zmarłego. Z rozmowy, niedługiej 
wprawdzie, ale dostatecznej do zrozumienia idei 
przewodniej, przekonałem się, że ks. Wasilczykow 
nie odznacza! się wcale żadną do naą niechęcią, jaką 
przejawiali niektórzy z dawnych jego kolegów w To
warzystwie słowiąńskiem. Rozumiał on i oceniał nasze 
potrzeby i pod tym względem pojęciami swemi stał 
daleko bliżej Wiestnika Jewropy, aniżeli Magowskich 
wiedomostiej.

Pod jednym tylko w’zglcdem s’avtial nam poważne 
zarzuty, mianowicie jako demokrata rosyjski par 
excellence, uważał nas za „krepostników* i feodałów, 
nic mogących i dziś jeszcze pogodzić.się z reformą
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formę dla swoich myśli k'T?.?ycb> na tle których yr!<1'iJ'a.‘o '„trzeb chwih 
1 dawnyeh mistrzów, choć już do poi™

nagięta ideja — lub jak Marja Konopnicka ogarnąć 
wszystkie nuty, wszystkie blaski i wszystkie pioruny 
słowa, jakiemi przemawiali poprzedzający ją poeci 
i tchnąć w te nuty, blaski i gromy, taki zapał szcze
ry, taką siłę potężną i takie uczucie męzkie, że słu
chając tych ,,podobnych" pieśni, patrząc na te „zna
ne" jakoby obrazy, musirny jednak zachwycać się 
często ich świeżością względną, tak jak zachwyca
my się świeżością róż, rozwiniętych w poranku, cho
ciaż takie same ich siostry, podziwialiśmy również, 
w- ubiegłym już wieczorze...

A byli jeszcze i tacy, którzy, bądź jak Romanow
ski, wyrzucili z natchnionej piersi jeden tylko rap
sod i później... kamienieli w tyrteuszowskim posą
gu — bądź znowu jak Leonard Sowiński, stworzyli 
także jeden tylko, wielki uczuciom, wzniosły ideą, 
choć podarty piorunami rozpaczy dramat dziejowy i 
sami pod brzemieniem tej rozpaczy upadli, jak anio
ły strącone! — bądź wreszcie, jak kilku innych jesz
cze, którzy pieścili się z alabastrami kształtów kla
sycznych, rzeźbiąc — to bohaterki biblijne, to mito
logiczną Psyche, to wreszcie odtwarzając sofokle- 
sowskie marmury i bugonowskie wulkany,j jak gdy
by ptagnęli jedynie przechować dla przyszłych 
twórców te arćypięknc kształty i te wykończone 
formy, których sami ani krwią ożywić, ani duchem 
napełnić nic umieli.

Tak więc, złowieszcze spodziewania nasze nie 
spełniły się, szczęściem dla poezji rodzinnej — bo 
chociaż żaden z nowowyrosłych talentów nie zastą
pił nam żadnego z trzech genja'nych mistrzów, któ
rych utwory przepotężne, wciąż jak słońca, jaśnieją 
na firmamencie naszej, a może i wszechświatowe) 

poezji, to jednak znaleźli się po nich tacy, którzy 
piórami, nic z orlich może, lecz z sokolich skrzydeł, 
podtrzymują dotąd wysoki polot naszej myśli prze
wodniej, uchraniając zmaterjalizowans społeczeń
stwo od popadnięcia w błoto sceptycyzmu, balsamując 
zapał i wiarę przechowane jeszcze w wielu sercach 
dzielnych.

Wśród szczupłego zastępu takich poetów ocalo
nych i ocalających nas i siebie od znieczulenia i «d 
apajji duchowej, znajduje się także, mało tn znany, 
choć obdarzony wyższym talentem, Bolesław Czer
wieński, którego utwory luźne ukazały się w zbiorze 
na stu kilkudziesięciu stronnicach książki świeżo 
wydanej.

Czerwieński należy do liczby takichpoetów, którym 
potrzeba przypatrzyć się zbhska i bardzo uważnie, 
ażeby prawdziwą ich wartość ocenić. Z początku, 
z pierwszego wejrzenia, w utworach jego, różnoro
dnych i kształtem i duchem, uderza a nawet razi 
poniekąd, wielka łatwość formy,—a razi dlatego, że 
forma ta rzadko bywa oryginalną czyli taką, którą 
duch-rzeźbiarz sam sobie przy wcieleniu się w sło
wo wytwarza.

Przy pobieżnem tylko przerzucaniu kartek książki 
Czerwieńskiego, czytelnikowi, zwłaszcza też obyte
mu z utworami wszystkich poetów polskich wydaje 
się, jakoby autor, zabierając się do napisania tego 
lub owego wiersza, podpowiadał już sobie pierwe- 
w myśli jakiś rytm z zapamiętanego utworu której 
goś z poetów, bardzo znanych. Wiec też i ucho czy
telnika mimowolnie chwyta te znajome już sobie 
dźwięki, a pamięć usłużna przywodzi mu zaraz ja
kiś wiersz dawniejszy, w takież same przystrojone
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włościańską i z wypływającym ztąd demokratycznym 
ustrojem społeczeństwa. W słowach jego były niektó
re gorzkie prawdy, większość jednak dowodzeń opie
rała się na niedokładnej znajomości naszych stosun
ków. Czy moje objaśnienia, oparte na faktach, wy
warły na zmarłym jakie wrażenie, nie wiem...

W ubogiej w nowości polityczne chwili obecnej 
największe znaczenie ma uwolnienie prezesa komitetu 
ministrów’, br. Walujewa.

Ustępując}’ dostojnik był przez długi czas uważa
ny jako jeden z najrozumniejszych, najwykształceń- 
szych i najliberainiejszych mężów stanu, ztąd jego 
wpływ ogromny w rządzie i społeczeństwie. W o- 
statnich jednak czasach, mimo zajęcia przez hra
biego Wałujewa wysokiej posady, prezesa komi
tetu ministrów (1880) i otrzymania tytułu hrabiow
skiego (1879) zaczęto uważać, źc tenże ma prawo po 
50-letniej gorliwej służbie dla Tronu i państwa, od
począć zdała od zajęć służbowych. Dla ścisłości do
dać muszę, że hr. Wałujew, żonaty z polką, umiał i 
lubił mówić po polsku.

W Moskwie od 1-go października zaczął wychodzić 
nowy tygodnik Moskowskaja niediela 7. tendencją li
beralną i z usposobieniem dla nas przychylnem.

Tak wiec w Moskwie liczymy obecnie pięć pism 
odnoszących się do nas bezstronnie i życzliwie: Rus- 
skaja myśl (organ uczciwych słowianofilów, pod 
redakcją Jurjewa), z tygodników Moskowskaja nie- 
diela i z pism codziennych Iłuskija wiedomosti (istnie
jące od dawna), Iłuskij kurjsr (obecnie zawieszony, 
własność bogatego kupca Łanina) i Moskowskij tele
graf (pod redakcją p. Rodzcwicza).

 

Budżet m. Warszawy
na rok 1882.

, Budżet miasta Warszawy, projektowany przez ma
gistrat na rok przyszły, przedstawia się w sposób
następujący:

Dochody zwykle  2,171,785 rs. 82 k. 
* „ przechodnie .... 43,732 rs. — k.

„ nadzwyczajne na po
krycie rozchodów z budżetu ro
ku 1880 49,424 rs. — k. 

Razem . . 2,264,941 rs. 82 k.
Rozchody zwykle, przechodnie

i nadzwyczajne  2,182,876 rs. 51 k.

Przewyżka . . 82,065 rs. 31 k.
Ta tak znaczna przewyżka dochodów nad rozcho

dami przeznaczoną zostaje do zaliczenia do kapitału 
zapasowego.

W porównania z rokiem 1881 budżet na rok przy
szły przewiduje zwyżkę dochodów o 117,170 rs., a 
mianowicie w 20 pozycjach przewidywane jest zwię
kszenie dochodów- o 154,865 rs., zaś w 12 pozycjach 
zmniejszenie o 37,694 rs.

Największą zwyżkę przedstawiają dochody na
stępujące: opłata szacunkowa—66,645 rs., 33 ‘/5% 
podatku podymnego—46,800 rs., oplata rogatkowa— 
10,170 rs., dochód z rzezi bydła—8,360 rs. i opłaty

szaty. Zdarza sio też nawet, że i sama myśl wiersza, 
pomimo odmiennej jego budowy, przypomina żywo 
czytelnikowi utwór dawniej znany. Tak naprzyklad 
wiersz Czerwieńskiego: „Do moich druhów“, silny 
formą, wzniosły myślą i gorejący zapałem szcze
rym — więc samodzielny — przywiódł nam jednak 
zaraz na pamięć znany utwór ś. p. Edmunda Wasi
lewskiego: „Hej, bracia orły, do lotu!“, chociaż w i- 
stocie sama architektonika w tych dwóch utworach 
wcale nie jest jednaką.

Lecz, otrząsłszy się z pod chwilowego wrażenia 
i rozczytawszy się uważniej w całym zbiorze poezyj 
Czerwieńskiego, oceniamy gojuż zgołainaczej. Prze- 
dewszystkiem, dostrzegamy w nim głowę myślącą 
głęboko, serce pełne miłości dla rodzinnego świata 
i przekonanie silne, wyrażające się z zapałem, szors
tko nawet niekiedy lub ironicznie., lecz w tej szors
tkości słowa i w tej ironji prześwieca jasno owa 
wielka miłość, która swojego ideału pokrzywdzone
go gotowa bronić gniewnie —jak lwica broni swoje 
dzieci.

Trzeba też dodać jeszcze, że Czerwieński jest poetą 
na wskróś tendencyjnym, lecz ta jego tendencja 
P>° jest bynajmniej pokorną służką, wyglądającą na 
jnrgeltnicę tego lub owego stronnictwa — nie jest 
też ową dążnością wyrozumowaną na zimno, do któ
rej wielu pisarzy gwałtem pióra swoje nagina wte- 

i na^Yet> gdy one jakby tkwiąc w żywych jeszcze 
skrzydłach... rwą się do górniejszego lotu.

lendencja Czerwieńskiego —to wiara Jego ducha, 
to mnosc jego serca! Nic dopracował sic on jej roz
wagą ani wywalczył dyskusją chłodną — zrodziła 
się ona w jego duszy, jak kwiat na łące, zmięszała 

sądowe—7,200 rs., najznaczniejszą zaś zniżkę przed
stawiają: oplata od protestu weksli i aktów notarjal- 
nych—23,000 rs., zapomogi z różnych źródeł na cele 
dobroczynne—5,318 rs. i dzierżawa domów miejskich 
wskutek mającego nastąpić rozebrania „Starej po
czty- rs. 3,814* rs.

Szczegółowo budżet dochodów na rok 1882 przed
stawia się w sposób następujący:

Najpierw więc dochody zwykłe.
Kanony, czynsze, laudemjs i t. d. — 141,406 rs. 
Opłata szacunkowa z nieruchomości—630,000 rs. 
Dochód z pobierania 33‘/3 % od podatku podym

nego—150,000 rs.
Obydwie powyższe pozycje przedstawiają bardzo 

znaczne zwiększenie w porównaniu z rokiem bieżą
cym. mianowicie ogółem o sumę 113,445 rs., a to 
z powodu, że od początku roku bieżącego odbywa 
się lustracja nowych domów w ciągu ostatnich lat 
zbudowanych, skutkiem czego dochody to znacznie 
się podwyższą; w budżecie podaną jest zwyżka tylko 
przypuszczalna, ponieważ w chwili jego układania 
szczegółowy rezultat lustracji nie był jeszcze znany.

Opłata za użytkowanie wody z wodociągów w do
mach i zakładach przemysłowych — rs. 40,250.

Oplata procentowa od patentów i świadectw han
dlowych— 86,740 rs.

Opłata od rzezi bydła w szlachtuzach miejskich-— 
95,000 rs.

Oplata od prostetu wekslów i aktów notarjalnych 
—lOłjOOOrs.

Zasiłek od skarbuna utrzymanie policji—268,669 rs.
Stały zasiłek od skarbu w sumie rs. 9,712 na u- 

trzymanie szkól elementarnych (3,937 rs.), na szko
ły rzemieślnicze (rs. 8,000) i na sekcję spraw skar
bowych w magistracie (rs. 2,775).

Zasiłek dla miasta z sum asekuracyjnych rs. 47,624.
Zasiłek na szkoły izraelskie z sum gminy izrael

skiej—rs. 10,670.
Wreszcie zasiłek czasowy z sum kwaterunkowych 

— rs. 2,600.
Dochód z drukarni i cynkografji miejskiej—360rs.
Dochód z kar i biletów egzekucyjnych —rs. 7,600.
Dochód z 50"/,, pobieranych, od opłat akcyznych 

od trunków — 122,700 rs.
Oplata od omnibusów, dorożek i t. d. 11,420 rs. i 

oplata, jaką ma złożyć magistratowi towarzystwo 
belgijskie tramwajów 1,500 rs., razem—12,920 rs. .

Opłata od świadectw na prowadzenie spraw wy
dawanych przez zjazd sędziów pokoju—1,800 rs.

Dochody przypadkowe—5,600 rs.
Oplata od zabaw i przedstawień—4,350 rs.
Oplata od właścicieli psów—6,600 rs.
Oplata za bilety wolnego pobytu w mieście 51,000 

rs. i za pasporty 37,200 rs., razem—882,000 rs.
Oplata rogatkowa pobierana na rogatkach 160,501 

rs. i na drogach żelaznych 109,700 rs., razem— 
270,201 rs,

Dochód z miar i wag — 4,030 rs.
Opłaty sądowe od spraw rozstrzyganych przez są

dy pokoju 29,800 rs. i dochód z kar wymierzanych 
przez sędziów pokoju rs. 14,700, razem —44,500 rs.

Różne drobne dochody, a mianowicie ze sprzeda
ży wybrukowanych koni warszawskiej straży ognio
wej, z prenumeraty i ogłoszeń w Gazecie policyjnej.

się z krwią jego! A jeśli już koniecznie wypłynęła 
z czegoś... to niezawodnie tylko z nieograniczonej 
miłości tego ideału, o którym już wspomnieliśmy.

Taka tendencyjność w poecie sprawia to właśnie, 
że Czerwieński nie lubi, a nawet i nie może zape
wnie, pisać owych wierszyków „cackowatych“, o ry
tmie powiewnym, jak szata rusałki, proszącym się 
o dorobienie mu molodji natychmiast; wierszyków o 
słówkach słodko brzmiących, smętnych i strojnych 
naprzemian, w których myśl karliczka, przyczepio
na zwykle do jednego tylko, osobistego uczucia, jak 
pszczoła do kwiatka, niknie też prawie całkiem w fi
ligranach formy i we mgłach marzenia.

Takich cacek poezji, wielce popularnych zwykle, 
które trudno pojąć inaczej jak wyśpiewane, przy a- 
kompanjamCncic fortepianu przez gardziolko jakiejś 
panienki ślicznej i ubranej ślicznie, w zbiorku Czer
wieńskiego niema, bo autor ten wciąż myśli powa
żnie i zawsze ma cel przed sobą—a na odzież ciele
sną dla tych myśli— dzieci swojego ducha płodnego, 
biórzo bez namysłu każdą formę, każdą draperję, 
jaka mu w jego zmyśle artystycznym najpierwej 
się układa.

Ztąd to Właśnie wypływa ów brak świeżości w-for- 
mie, jaki temu poecie zaraz na samym wstępie za
rzuciliśmy— niesłusznie.

Żeby jednak dać czytelnikom naszym zupełne 
wyobrażenie o rodzaju i sile nowego dla nich poety, 
postaramy się wybrać i przytoczyć tu niektóre z je
go utworów, rozumie się jednak, że w urywkach tyl
ko, gdyż ramy sprawozdawczego artykułu w piśmie 
codzicnnem nie pozwalają na cytaty dłuższe.

(Dokończenie nastajjb.)

W budżecie ‘ 

wydawaniu świadectw pogrzebowych

r»

lależytym porządku > ^.^tr?l'^ 
magistratu, oraz ”’c

’ w w«rs,a1j

4 Utrzymanie policji warszawskiej, P^e- 
' erpolicmajstra i jego kancelarii, tele?T no^ ńli-

IJVgVj lituj OKluj 1 &UIUILVIU ----- .
go, policji wykonawczej, policji rzecznej, 
cyjnego itd.— 522,884 rs. ,

Najem i odnawianie lokalów dlapo!’®.’1^,^
Utrzymanie warszawskiej straty ogn'° 

wianie i dostawa nowych narzędzi i* , fS- |Ojr
I trzymanie lokalów dla straży ognie’’■ cz 
Emerytury dla b. urzędników niag19 ].op. g(, 

ków policji i straży ogniowej—7021 rs’ .' tyOpic
Utrzymanie zjazdu sędziów pokotu 

dziów wraz z lokalami dla nich— rs.
Dodać tu należy, iż wydatek na por^n 

dów pokoju zwiększa się w roku 18^' z P° j-oi11 
niu z rokiem bieżącym o rs. 33,786, ‘^jów Pjjfl 
stanowienia dwóch nowych posad 
tudzież z powodu przeniesienia *^|. owych, 
mieszkań dla sędziów z sum kwateruj ’k 
rych dotąd był on zaspakajany, na rac oS<,ti<>

Spłata czynszów różnym instytucje111 ,• 
14881 rs. t-onifĄjii*

Utrzymanie w należytym porządku k fltrzJ 
dawnych i przeprowadzenie nowych, nn<‘na|ótf ’ 
nie w porządku studzien miejskich, . .av 01iejf 
nów, ogrodów, skwerów i placów, wał°, -odiP1 
bulwarów i tam nad Wisłą, zabudowań, 
itd.—467,216 rs.

rs. k”’ 
z wskazywania adresów i t. d. 18,893 — r*

Nadto dochody przechodnie wyniosą 
nadzwyczajne—49,424 rs. rok w"

Rozchód przewidziany budżetem ua 
przedstawia się w sposób następujący: 0( »

Splata długów miejskich Bankowi f
rządowi górniczemu i osobom prywatny®" 
27 k°P- • ,ratn

Utrzymanie składa osobistego magm” doda „ 
rs. i dodatkowo 17,730 rs., w czera 8,0Gl ’’ełyOe 
z powodu drożyzny, wyjednanego przez p-l 
ta w latach ostatnich. A. n e,

Wydatki gospodarcze—29,120 rs. 50 I' *
Zasiłek na wzmocnienie środków seli > .

cznej — rs. 6,000. . , po*0 (
Zasiłek ten znajdujemy w budżcew 'e.,j»ó* 

wprowadzenia w wykonanie nowych P 
wydawaniu świadectw pogrzebowych i ! 
gromadzenia danych statystycznych; do 
iż wydatek na uskutecznienie spisu <e^Dj^tit"" 
w sumie 5,700 rs. odniesiony został do b 
bieżącego. m5eiek’°b

Utrzymanie w porządku miar i wag 1 
526.

Utrzymanie w n: 
pomieszczeń biur magistratu, -----
ich urządzenia—7,217 rs.

Utrzymanie w porządku wodociągów ■ 
go i praskiego oraz niektóre nowe roboty

Utrzymanie w należytym j  
żni i różne roboty—rs.39,329 kop. 68.

oberpolicmajstra i jego Kancciarji, lc,vn..n noiw<|i' 
nego, rady lekarskiej i komitetu lekarsK ft|eStu P

Oświetlenie miasta— 58,934 rs. fti
Potrzeby wojskowe — 12,975 rs. ..uki^łoT 
Utrzymanie szkół elementarnych n,,e^;ki f1’’ 

mieślniczo-niedziclnych i żydowskich, %a‘ ł
zakładom naukowym itd.— 79,205 rs-

Utrzymanie zarządu instytncyj dóbr j
wsparcia dla szpitali— 65,619 rs. tej''mJ

Zasiłek udzielany skarbowi 75.859 rs-, jy*17 
72,643 rs na utrzymanie warszawskiej 
żandarinerji. lar»Uę0

Drobne i czasowe wydatki na gospo 
skie 66,526 rs. .jt

Nieprzewidziane wydatki— 15.000 -rc
Rozchody przechodnie 43,732 rś., *n !

na pokrycie niedokonanych wydatku’’’,(p 
do zamkniętego już budżetu roku 18“' (

Reasuniując wszystkie pozycje kl1 bie 
my, iż w porównaniu z rozchodem w ^1'
jjodlug budżetu wynosić mającym rs -,'51 
rozchód w r. 1882, stanowiący ^lUh’^op. 
przedstawia przewyżkę o 24,512 rs. V

Między dwoma świ^1^
W roku 1872 wyszła w Ameryce ]ir^u d^'el 

Owena, uczonego prawnika, autora » 
cjalnej treści p. t. . , i asidłtl

^'1 lie debatable landletween this ” °r . I 
iRustrotiue narrations'1. |

(Sporna dziedzina między dwoma 
strzeżenia i badania w zakresie zja”1 ,tuji!( 
wy011)- . , f b p°c!(,,/.i^

Owen, niegdyś żarliwy spir}ioi" > tf1 
wszystkie zjawiska spirytystyczne z”. /y?kl,lC(^’ 
ki szarlatanów, którym łatwowierność z y. 
rę, będąc posłem w Neapolu pr*yPa ijaD9’’ 
on się w pewnym salonie z młodą *n1 
dącą piszącom medium.



])•
Przy n‘m doświadczenie obudziło jego 

l°* I)'ętntc^?na^'at’! s‘e nad faktami, badać je i 
v I’rzvw-; ji.e.,n’ej P>acy zebrał w książce, której ^‘ewc&lll8“‘y na początku.

(|Jef»y tu tvf?® ?v szczegółowe poglądy Owena, po- 
’nUernj w ° ls*°tnie ciekawy fakt, o jakim mię- 

U'i‘tl'J’waiJj„8p.0Iuina w swojem dziele i jego sposób 
i • ‘ 8”s ua pewne zjawiska tłumaczące ów

i |
Cznyeh n • ’ ^."ury okazujące się na spiry- 

ktn a,a (]P ?s’edzcniach są istotami z innego świa- 
lift Mzi kf • W * ze często pomiędzy niemi pozna- 

n y sie .orzy dawno lub niedawno temu prze- tjlia*u Xłeg0 św.iata eteru.
iij , ?ftWale/11:1 p08‘°dzeniacli spirytystyczny chisto- 
*VbĆ’ Ze żve^?‘I?ą.,.ub l)lzyna'u,niej starają się do

ję.1 śmiecie 'e 111 z ;’e tnva w innym, pozagrobo
wej łąci,!6?0’—dowodzą one jeszcze istnienia ino- 

'pytonie . •°>sc]' pomiędzy temi dwoma światami, 
Hi ^’oNzeii^ doPc?n‘ającemi i regulującemi.

i*tórvol> 10 8w°je Owen popiera kilkoma fakta- 
A b-vl świadkiem.
Vlcj W nn 1 °u 0 zjawianiu się pewnej damy, 
l^?°i'Zaty -vn‘ wieku, której prawdziwe imię 

I 1 ’^ozun • ,y"a s*ę pod przejrzystym, dla wszys- 
tota |a la’ym pseudonimem Violetty.

j8^°ej tigu^;tt^l0tu’e ukazywała się w postaci 

Q^najvy*9cej przekonywających dowodów, 
^9. . en się powołuje, jest ukazanie się Frań 

eJ tez.&°dnem uwagi i bardzo interesują- 
U/o istn;p .Wladanie Owena o osobistości, która 

z Ule “a ziemi udowodniła w 300 lat po 
świata...

\V Całyrue t0 SWo'in czftsie sprawiło wiele hala- 
ey'vdizowauym świecie.

b 1! Iu.ieszka* w Paryżu utalentowany mu- 
l(ik..4i Aj ., *> prawnuk znakomitego Sebastiana 

sta/’1. ^ack miał syna Leona, wielkiego mi- 
^l?ewuym^U0Ści-
^»r. «obu “lagazynie sprzedającym rozmaite cu- 
|ib<t,|°Uy /^yl.on staroświecki malutki szpinet, o- 

ICzia'ei-nie delikatną snycerską robotą, 
0>i Hio ..^dącauemi kwiatami lilji; kupił on teu 
\ę!c‘ee j ^y^oic przyniósł go swemu ojcu.

i|jw l*°uy Zarówuo zachwyceni byli nabytkiem. 
Jly ka,. "ledy ojciec spał pod wrażeniem szczę- 

a> "e 8M’C “kazuJe * kłania mu się mlo- 
w wytwornym staroświeckim kostjumie

H*/ry'va^p’“etjhył U,OJ^ własnością i często na 
*Uąr; J darni111 królowi Henrykowi III arję o pewnej 
*>4 u> zara.6’, którą król bardzo kochał i która u- 

1 /’“dętko Zat»ram tę samą arję i pozostawię ci ją 
^t|A6®zyvvi*ś •

li kar(1. e,e nieznajomy zasiadł do szpinetu, i sS »■' “b™'4k...
C\a Uiito\ Ul ■* * zna*azł na swojem łóżku zwitek 

’1/ uu(a ^'°» z napisauemi arją i słowami do
• Nuty i ,)był Air it parole* du roy Hen-

były pisane staroświeckim cha- 
Ni/^'nien i

>oł<,|(1 ?c“ opowiedział to zdarzenie swoim 
?*va|.?®k UUn’ *'*jeszkanie jego stało się celem piel- 
1 Jhi|.'lltszów i ( Clekawy,ch, literatów, artystów, anty- 
^U?tyści ]i( ■ p7 Pomiędzy nimi znaleźli się także 
'tyć ? 1 '’hi,a^I°|‘.z-\ spirytyzmem tłumaczyli cale zda- 
|i KieJ^cem ^:c p,a'v^°Po^o'Juio on sam musi 

%l*!0*Vy j Jję ua tygodni po tern Iłach uczuł silny 
°wc tłu,?"0"® drżenie w ręku, przypomniał 

rSke i ^z®nia spirytystów, wziął więc oló- 
°8ez.! Przyt ,0,zył ją na papierze; natychmiast 
, u..,,.. n°so» a kiedy przyszedł dc siebie, zo-M plWe ‘erz° ,naP’8aayćh kilka słów...
Syn** we ślli‘" “*«znajomy, który ukazywał się 

*7“) króla ’i?a'vi*d°zył, że jest Jlaltazarinim, 
ofiZłer°Wiero/ enr.v*ta Hljktóryprzy wlasnoręez- 

^‘oJ^'Val ,..fU “aP'8anym na kawałku pargami- 
%i) ten cztp .l darze ów szpiuet; Baltazarini 
^Ki|^z“ajduje°"lei8Z w &zPinec‘e> gdzie dotych- 

8taro;„?dl’,n szpinct został wysiany na 
/• Uu<śVlUet> otwk uosc'i posłano wiec bezzwłocznie 

? * WyZ??0?0 5 w jednej z drewnianych 
^Pisauvn.611111 ,zuaiez>ono kawałek parga- 

4^ jj Ua Dlcb Czterowierszem:
^ą>»^,?-ilazarini łro^8 octroys cette espinelte

U mai n O^ musicien, 1
8 P0,*r mon °Y^ł8M (w») *) moult simplette, 

p ,(renu- dańs 1‘estuy yards hien.
^'5* Za“iósł ten ifenrytt.

i.p0l,ównałt»Sraf d° par^8kieJ bibljoteki
fi,,yka jjT 8° 2 autentycznemi autogra- 

6°> doświadczeni antykwarj usze 
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uznali także i cztorowiersz Bacha za autentyczny 
autograf.

Owen dalej zbadał ten wypadek; dowiedział on 
sic, że damą, w której kochał się Henryk III i do 
której stosował się jego romans była Mar ja de Cleves 
żona księcia Kondeusza, że ona w istocie umarła 
w klasztorze, jak wspomina romans i że Henryk mo
cno był dotknięty jej śmiercią.

W jednym ze słowników rauzycznych wydanych 
w Bostonie znalazł sic krótki życiorys Baltazari- 
niego.

Istotnie wioch Baltazarini, znany we Francji pod 
nazwą Beaujoyeux, był najpierwszym skrzypkiem 
swego czasu i przebywał na dworze Henryka III, 
gdzie urządzał często dla króla i jego dworzan roz
maite uroczystości muzyczne.

Katarzyna Medici mianowała go pierwszym dwo
rzaninem i dyrektorem królewskiej muzyki.

Do opowieści tej, której autor powołuje się ba do
wody autentyczne, robimy tylko jedno zastrzeżenie, 
iż^Owen jest... amerykanlHcml■ ■P'*111 Wywr***- *-.irMnwmr

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
== Dzienniki moskiewskie podają ważną wiado

mość, iż w Hossji wprowadzone być mają egzaminu 
państwowe na wzór tych, jakie w Austrji i Brusach 
składać muszą wszyscy wstępujący do służby rzą
dowej. Wspomnione dzienniki utrzymują nawet, że 
sprawa ta w zasadzie już jest rozstrzygniętą. Co się 
zaś tyczy sposobu składania owych egzaminów, ma
ją cne być dwojakie: ogólne i specjalne — pierwsze 
składane będą przy opuszczaniu uniwersytetu po u- 
końezeniu kursów, specjalne zaś przy obejmowaniu 
niektórych posad i urzędów. Przy ogólnym egzami
nie, mającym się zdawać jednocześnie z ukończeniem 
kursu uniwersyteckiego, asystować mają uelegowaui 
ze strony rządu.

= Moskottiskij 7'eZe<;ra/dowiaduje się, że wkrótce 
dla wszystkich studentów wyższycli zakładów nauko
wych przepisany zostanie uniform podług dawniej 
przyjętej formy. __________

«= W sferach rządowych, jak zapewniają Nowo’ 
stl, wypracowany został projekt nowej ustawy do
tyczącej podziału akademji morskiej na dwa oddzia
ły: morski i inżenierski. Każdy znowu z oddziałów7 
rozpada się na dwa fakultety: w merskini — wojen
no morski i hydrograliozny, w inżenierskim —budo
wy okrętów i mechaniczny. Projekt ten ma wejść 
w’ życic w roku przyszłym.

= P. minister komnnikacyj, po zrewidowaniu ca
łej długości kolei nadwiślańskiej od Kowla do Mła
wy, znalazł linję w należytym porządku i wyraził 
swoje zadowolenie tak manipulacji służbowej, jako 
też z sumiennego pełnienia obowiązków przez słu
żbę. Pan minister osobiście podziękował całej wyż- ! 
szej służbie obecnej przy rewizji i polecił oznajmić , 
podobne podziękowanie wszystkim agentom i oficja
listom na całej liuiji drogi żelaznej uadwliślauskiej. 
Wskutek więc tego dyrektor kolei nadwiślańskiej za ! 
wiadmia o tern okólnikiem urzędowym całą podwła
dną służbę.

= Magistrat m. Warszawy podaje do powsze
chnej wiadomości, iż ulica Wązka łącząca Podwal 
z Długą, z powodu zbyt malej swej szerokości prze
znaczoną została wyłącznie dla przejazdu wagonów 
otwartej w tych dniach liuji tramwajów i że od dnia 
dzisiejszego ulica takowa dla ruchu powozów i fur 
zamkniętą bodzie.

«= Władka policyjna nakazała, aby wszystkie rvn- 
ny przy dachach i pod pokryciami dachów się znaj
dujących-zostały zrewidowane i naprawione; do wy
konania togo polecenia, właścicieli i rządców domów 
z o b o w i ąż a n o d e k 1 a r a c j a m i.

= Kodak nasz p. Ordęga, konsul francuski w Trye- 
ście, mianowany został konsulem w Antwerpji.

= Z teatru i muzyki.
* Dziś „Skąpiec14.
Kolę Harpagona przedstawi Józef Rychter.
* „Biedni11, obraz dramatyczny L. Świderskiego— 

wystawiony być ma na jednym z poranków.
Główne role objęli: pp. Ladnowski, Ostrowski, 

Szymanowski, Grzywiński, Galasiewicz, Jaśkiewicz, 
Sikorski, Stromfeld, panie: Ostrowska, Micińska, 
Borkowska, Szymanowska, Zimajcrowa, Czosnow- 
ska i Ladnowska.

* „Lutnista z Cremony11, wdzięczny obrazek Coo- 
pego wystawiony będzie w przyszłym tygodniu na 
scenie teatru rozmaitości.

* „Kida11 p. Catalauiego wystawioną będzie już 
dnia 10-go listopada.

Specjalnym reżyserem tej opery został p. Kozie- 
radzki.

* Panna Zofja Kossutówna, uczennica szkoły 
dramatycznej p.Dorynga, debiutowała w tych dniach 
na scenie lwowskiej w „Rodzinie Fourcbambault“ 
Augiera.
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Miejscowe dzienniki wyrażają się pochlebnie o 
poczynającej artystce.

* Od dyrekcji teatrów otrzymujemy następujące 
pismo:

„Dyrekcja teatrów urządza w tym sezonie dalszy 
ciąg swoicl) koncertów i do pierwszego mającego się 
odbyć w sobotę dnia 5 listopada zaangażowała zna
komitą i ulubioną primadonnę p. Zelję Trebelli w to
warzystwie młodego wielce utalentowanego skrzyp
ka p. Owidjusza Musina i fórtepianisty p. Bisaccia“.

== Bodajto znajomość historji !
Petersburski Herold opowiada, iż Matejko wykoń

czył nowy obraz, w którym przedstawił typy z cza
sów króla Zygmunta i Augusta Mocnego.

Dziwnie długo żyli dawniej polacy, kiedy na je
dnym obrazie mogą się znaleźć połączeni w jednej 
akcji ludzie z tak odległych od siebie epok...

Domyślamy się, że ma tu być mowa o „Rzeczypo
spolitej babińskiej11, a tytułu tego na żaden sposób 
nie mogą zrozumieć ci, co nie znają dokładnie na
szych dziejów.

= Koleiowce.
Ciicąc uwzględnić słuszne żądanie publiczności, za

rząd kolejowców warszawskich postanowił na pier
wszej linji takowych urządzić, oprócz już istniejące
go, inny jeszcze niezależny od pierwszego rozkład 
jazdy, a mianowicie zaprowadzić wagony kuisującc, 
jednym kursem od placu św. Aleksandra na koniec 
Nalewek.

Nowy ten rozkład jazdy wprowadzony będzie 
w wykonanie natychmiast po uregulowaniu i skom
pletowaniu służby ruchu, do czego wzięto się ener
gicznie.

Stają tu na przeszkodzie rozmaite przyczyny, któ
re przewidzieć się nie dały, jak np. wszystkie pod
stępne działania niechętnych i złośliwych, które za
rząd scharakteryzował w przedstawieniu do władzy 
policyjnej, a które wczoraj w tern miejscu powtórzy
liśmy.

Oprócz tego zarząd ma jeszcze do zwalczenia wie
le trudności w doborzo ludzi do służby a szczegól
niej woźniców, których okazuje się brak wielki, da
lej konduktorów i kontrolerów, którzyby spełniając 
swój urząd, umieli zarazem zastosować grzeczność i 
delikatność.

= Bardzo drogo...
Wczoraj, w taniej kuchni na Krakowskicrn Przed

mieściu odbyła się scena wskazująca, iż nie zawsze... 
tytuł odpowiada instytucji.

Pewnemu konsumentowi podano zamiast rosołu, 
zapewne przez pomyłkę... pomyje.

Spożywca protestowa), domagając się zmiany to
waru, lub zwrotu jego wartości, którą uiścił przy 
wejściu.

Przedstawiciel zarządu nie ebciał wejść w pobud
ki gościa, który, pragnąc mieć na innej drodze satys
fakcję, zapragnął naczynie wziąć z sobą razem 
z cieczą.

Lecz i tu spotkała go odmowa...
Przyszło do eprzeczki, w której organ porządku 

miejscowego, przecinając możność objęcia w posia
danie corpus delicti, wylał tak zwany* rosół i kar
tofle.

Fluid wleciał do kapelusza gośeia i oblał mu o- 
krycie.

Policzywszy kosz'a oczyszczenia sukien oraz od
prasowania przykrycia gtowy, dojdziemy do wnio
sku, iż kuchnia tania ma sWoje niedogodności, któ
rej zarżąd zapobiedz winien.

Zdaje się, że jedynym ku temu środkiem jest za
stąpienie systematu biurokratycznego, większą auto- 
nornją konsumentów.

= Rozbójnik.
Zaonegduj miasto Międzyrzec, w powiecie radzyń- 

skim, stało się widownią tragicznej sceny.
Znany z napadów i siejący postrach w całej oko

licy przywódca bandy rozbójniczej Łuszczewski, 
otoczony przez żołnierzy, dwoma wystrzałami z re
wolweru położył kres swemu smutnemu życiu.

Szczegóły tej katastrofy są następujące:
Już od niejakiego czasu krążyły po mieście pogło

ski, iż bandyta ów widziany był kilkakrotnie w domu 
ojca swego.

Z obawy wszakże napadu, grabieży lub podpale
nia, mieszkańcy tameczni nietylko że nie ośmielili 
się zawiadomić władz miejscowych o jego bytności, 
lecz nawet nie mieli odwagi mówić głośno o tern, 
drżąc przed zemstą opryszków.

Gdy jednakże pogłoski te doszły do wiadomości 
dowóiłcy kousystującogo tam pułku piechoty, p. puł
kownik polecił kilku żołnierzom śledzie zuchwałego 
łotra.

Jakoż, jeden z żołnierzy, zauważywszy w sobotę 
o godzinie 4-ej po południu, podchodzącego do wia
domego domu człowieka, w którym poznał Łuszczew
skiego, dał umówiony7 znak, poczem wkrótce dom o- 
toczony został przez żołnierzy tak szczelnie, iż ban-
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== Król rolnik.
Żaden z panujących nie skończył karjery swojej 

tak skromnie, jak Cetewayo!
Rząd angielski postanowił zakupić dlań włość, po

łożona w bliskości miasta Cap, za którą zapłacono 
dwa tysiące funtów.

Prócz tego wyasygnowano 15 tysięcy szylingów na 
narzędzia rolnicze oraz inwentarz.

W tem ustroniu cx-krol z 5 żonami sadzić będzie 
jarzyny i kukurydzę.

Jedno z pism francuskich, podając o tym fakcie 
do wiadomości ogółu, radzi rządowi angielskiemu, 
aby, zanim dopełni instalacji Cetewaya, posłał go na 
lat kilka na studja rolnicze... bo zapewne królowi 
zbywa na praktyce! 

. = Zuch!
Ilustracja włoska podaje życiorys Konstantego 

Artos, zmarłego przed miesiącem na wyspie Krecie, 
w wieku 128 lat.

Przed Ho laty ożenił on się z córką młynarza, 
którą przeżył i miał potem jeszcze... 8 żon!

1 zesunęło mu się przed oczyma jedenastu sułta
nów, z który eh przeciw ośmiu walczył z odwagą 
w imię przekonań.

Przeżył całą rodzinę, w szczególności 16 dzieci i 
42 wnucząt, została mu tylko pewna ilość prawna- 
CZ^t i cyfra dalszych krewnych***

rs. 50.
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dyta, sftaciwszy wszelką nadzieję ocalenia, zadał 
sobie dwie śmiertelne rany w skroń...

Omdlałego i broczącego w krwi, lecz jeszcze ży
wego, przeniesiono natychmiast do szpitala, gdzie 
lekarz miejscowy zaopinjował, iż rany bezwarunko
wo są śmiertelne.

Obiedwie kule głęboko ugrzęzły w głowie, wsku
tek czego Łuszczewski na drugi dzień, to jest w nie
dzielę rano, życie zakończył.

Dowodem, iż przy tej ostatniej wizycie w Między
rzecu nie był bez otoczenia, jest ujęcie podczas ka
tastrofy czterech ludzi z jego bandy.

Mieszkańcy Międzyrzeca i’całej okolicy odetchnęli 
znacznie swobodniej...

Banda ta bowiem należała do nąjgroźniejśzych, 
jakie znano na Podlasiu, szajek.

Znany był napad na dwór ks. M. w Worońęu, 
gdzie odbiwszy kilkanaście zaników, banda, złożona 
z kilkunastu uzbrojonych, ludzi, splądrowała wszyst
kie szafy i szuflady, porwała przedmioty złote 
i srebrne.

W Konstantynowie u lir. A. łotrzy zabrali podobno 
wszystkie kosztowności.

W Roskoszy, pod Białą, u hr. M., porwali srebra 
stołowe, wyroby platerowane pozostawiając.

Napadii oni dalej w kilku na dom kolonisty we 
wsi Drelowie, w powiecie radżyńskim, lecz spłoszeni 
zostali przez większą liczbę przybyłych na pomoc 
wartowników i sąsiadów.

Dokonali dalszą wyprawę na Ulany pod Łuko- 
wem, gdzie znów wydarli proboszczowski kapitalik 
4,000 rs. wynoszący.

i Gospodarowali także i w samym Międzyrzecu.
I W zeszłym tygodniu pozbawili dziada jeżdżącego 
po żebraninie konia, następnie wziąwszy u jednego 
z mieszczan wózek i worek owsa, pojechali do wsi 
Tnliłowa, zkąd uprowadzili ogierka, lecz dopędzeni 
przez pogoń z kilkunastu ludzi składającą się, z po
wodu przemagającej siły, dawszy parę strzałów, po
zostawili na polu wymienione łupy, i już pieszo 
w dalszą puścili się drogę.

Sam Łuszczewski przed tygodniem zatrzymał 
w lesie konie powracającego z Międzyrzeca do Ra- 
czynią, burmistrza tegoż miasta, pana G., lecz jako 
niedawny jeszcze mieszkaniec tamtejszy, gdzie tru
dnił się rymarstwem, poznany i widocznie z tego 
spotkania niezadowolony, usunął się na bok.

'i Dodawszy do tego drobniejsze rabunki i kradzie
że, przyznać trzeba, iż na pół miesiąca „roboty11 do
syć było tego! 

= Wypadki.
* Pracujący w browarze pod nr 70 na Czernia

kowskiej Michał T. przez własną nieostrożność zbli
żył śię zbytnio do maszyny i został przez takową 
póchwycony za lewą rękę.

Rany jego są groźne.
* Kominiarz Jan N., pokłóciwszy się ze służącą 

Rozalją J., uderzył ją polanem w gtowę tak silnie, 
iż zada! jej głęboką ranę.

* Z dorożki nr rfeó wypadła na bruk i potłukła 
się mocno 65-letnia Jułjanna S., którą dorożkarz od
woził do domu.

S. była nietrzeźwą.
* Rozbawiony silnię chłopiec 10-letui Feliks W. 

na Senatorskiej wpadł pod kola dorożki nr 123 któ
re go mocno pokaleczyły.

* Powożący wozem Mateusz L. przejeżdżając 
przez Zielną zawadził o wóz włościanina Ludwika 
K., który przytem mocno skaleczony został.

......popo’0*”1 .

j- Dnia 26 października, jako w pierwszą bolesną roczni
cę śmierci ś. p. Antoniego Gomulickiego, odbędzie się za 
spokój jego duszy nabożeństwo, w kościele Opieki św. Jó
zefa, o godzinie 9-tej zwiną, na które pozostała rodzina 
zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —27263—

Dnia 26 b. m., w kościele św. Aleksandra, o godzinie 
10-tej zrana, odprawioną będzie msza św. za duszę Joanny
i Jadwigi Modzelewskich, na które zaprasza się kre
wnych, przyjaciół i znajomych. ;—27124—

•j- Dnia 26 b. m., we środę, w kościele św. Józefa Oblu
bieńca N. Marji Panny, na Krakowskiem-Przędniieśeiu, obok
skweru, o godzinie 10-tej srana, odbędzie się za duszę ś. p.

ny z Kotarskich. —27130—

godziaie 3' J ^2720^

■ '^6^
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W ostatnim roku służył wojskow o i uczestniczył 
na rewjach!

Miał słabość... ujmowania sobie lat!
Ostatnia żona jego, mająca lat 26, budziła w nim 

rozpacz z powodu, iż nie obdarzyła go potomstwem...
— Klub miljonerów.
W Wiedniu utworzył się przed kilkoma miesiąca

mi... klub miljonerów!
Obecnie klub ten się rozwiązał na zawsze.
Za powód rozsypki podają panowie miljonerzy 

zbyt ograniczoną liczbę uczestników i wstrzymywa
nie się członków od uczęszczania do klubu.

Rzecz dziwna, iż miljonerzy woleli się bawić z u- 
boższemi od siebie!

= Górą równouprawnienie!
W Zagrzebiu do wyborów municypalnych dopusz

czono... pleć piękną!
Ciekawe...
= Pytanie.
— Co jest obiad proszony?
— Wystawa sreber i szklą, naokoło której rozwie

szono ubranie i starzyznę.
— Sprostowanie. W życiorysie wczorajszym Blunt-

schlego pominęliśmy wzmiankę, iż posiadamy jedną 
jego broszurę, obejmującą kilkadziesiąt stronnic, tłu
maczoną przez Sakowskiego. _________ _____

— Złożyli w redakcji Kwj&ra Warszawskiego-. 
1<:łsq pożyczkową dla rzemieśl

ników.
Trotsehel rs. 3 wygrane od p. Datynera.
Razem złożono dziś rs. 3. — Ogółem rs. 

13,9.5S Is. S8'/2. pesfi chilijska, pie- 
niądssrebrny chiński, pól lira ture
ckiego i '/i dolara.

Na wpisy dla uczni.
Z kasy przemysłowców z puszki rs. 11, stali go

ście handlu Fukiera: W. S., F. B., J. K., A. M., F. J., 
A. T., T. F., H. T. rs. 2, K. Z. rs. 5, M. W. rs. 1.

— Złożyli również: Djouizy Smolski k. 75 dla bie
dnych z Aleksandrowa, rs. 1 na kościół św. Anny.

— Jako w drugą-bolesną rocznicę śmierci Emjlja- 
na M. składam rs. 3 dla niezamożnych uczniów.

Jf. M. .
— Obchodząc w dniu dzisiejszym uroczystość za

ślubin moich z panną Anną Marienstein i pragnąc 
w dniu tym przyjść w pomoc cierpiącej ludzkości, 
nadmienić mi wypada, iż przedewszystkiem uznając 
pożyteczną działalność ochron w mieście naszem 
w ogóle, a ochrony nr 18-ty, przy ulicy Nowolipie, 
w szczególe, składam niuięjszem serdeczne podzięko
wanie opiekunom, opiekunkom i dozorczyni wyżej 
wspomnionej ochrony, również życzenie, aby ziarna 
przez nich zasiewane padały na dobrą rolę i jak do
tychczas obfite wydawały plony.

W tej myśli składam następujące ofiary: 
ochronę nr 18-ty .  . 
Towarzystwo dobroczynności . . . 
Osady rolne ... ....... 
szkolę rzemieślniczą dra Natansona. 
szpital paralityków  
 starozakonnych  

dom przytułku starozakonnych . . 
szpital dziecięcy chrześcijański . .

„ n * Bersohnów . . . 
wpis dla uczniów do dyspozycji pan 
Reginy Lessmąnowej • 
dla biednych narzeczonych do dyspo 
zycji pani Małgorzaty Dickstemowej 
na służbę zarządu gminy i cmentarza 
starozakonnych ........

ł41daiu wezorajszyin, P° t

io rozwinęli •/’ 
( wielce &

vch

Razem rs. 450, 
wyraźnie rubli srebrem czterysta pięćdziesiąt.

Józef Rejchman. 

25 W sobotę, dnia 22 go b. ni., w kościele św. Jó
zefa Oblubieńca N.M. Panny na Krakowskiem-Przed- 
mieściu, Jks. Niewiarokski pobłogosławił związek 
mahieżski zawai ty między p. Leonem Grabiańskim, 
obywatelem ziemskim, a panną Stefanją Maieniicką, 
córką Franciszka, zasłużonego urzędnika i Magdale

Mf. - -- - - - . U-..-.. ....... . -
Telegramy własH;

„Kuriera i.
llsyiii 24-go października. .e3je» 
Cesarz Franciszek Józef, według .t;?1

szych pólurzedowych dzienników, TC^ or^s? 
roku r .

F
wielka 
dofl’0810

któi'a Wszesława Jezierskiego msza św.. 
rodzina zaprasza krewnych i znajomych.  ...wgzii

-J- W duiu;26 b. m.,; wa środę, jdw " 
rocznicę śmierci ś. p. Balbiny z Lampek** 1 *'!1 1 * k^151]
będzie się insza żałobna za spokój jej t'us'';'^ra poz°st 
św. Aleksandra, o godzinie 9-tej zrana, na ''.^75^-, a 
dzieci zapraszają życzliwych. .""roCrU^^J

T Wa środę, dnia 26 b. ra., jako w pien,-'z‘-1 .i1-,
nu ś. p. Kajetana Kozłowskiego, odbiyy. 
duszę żałobne nabożeństwo w kościele Naro z? p«» 
Panny na Lesznie, <r godzinie X£-tej zranił, 
staja wdowa zaprasza. 

T W dniu 26 b. m., we środę, jako ■" ’ odp.rA’ #ii 
ś. p. Leokadji z lluśkiewiczów Iwaszkiew^^’j-^j 
będzie wotywa za spokój jej duszy, o godziui' 
W kościele św. Karola Boromeusza przy u'“- vj;ieiói‘* 
którą, ppzpstała rodzina zaprasza krewnych, 
jomyeh. ,

j- W dniu 27 b. in., we czwartek, o  pOr.’l!Ł^
na, odbędzie się żałobne nabożeństwo w k1’

.- . , faniilij11 
a następnie przeaiesienie zwłok do grobu • 
które pozostały syn wraz z wychowanie^ 
krewnych, przyjaciół i znajomych. pr?e^.

+ Ś. p. Józefa Ewa z Kosteekiełi KuBeik*' 
lat 69, po ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sa 
kończyła doczesne życie d. 24 b. 111. Stroskaj’. 
krewnych, przyjaciół, znajomych, tudzież siostO j.oście't pi 
ctwa św. Kalała na żałobne nabożeństwo " (j7jDje I e(l|i 
Ducha, wprost ulicy Mostowej, we środę, 0 p'
zrana, odbyć się mające, a następnie n:l 
zwłok z tegoż kościoła i w tymże dniu, o z 
południu, na cmentarz powązkowski. . J

f Ś. p. Marja z Miinehheimorów (
po ,b. kupcu; po długiej i ciężkiej ;chorobif- 
Sakramentami, przeniosła się do wieczuoś®, z ra 
35. W głębokim smutku pozostałe dzieci "! )inycl> 11 
zmarłej zapraszają krewnych, przyjaciół i o
łobne nabożeństwo w dniu 27 b. ni., we ez"^ jjarji 
nie 10-tej zrana, w kościele Narodzenia 
na Lesznie, oraz na wyprowadzenie z"łok 
z tegoż kościoła, o godzinie 3-ej po P°^u^llll.)72ó^'^ 
powązkowski. . t<

T S. p. Róża z Rutkowskich ŻeleszK^ zesz*9 
rytka. lat 76, Opatrzona św. SaJtraitfenta811^)^ 
świata. Pozostałe córki, zięć i wnuki /
i znajomych na żałobne nabożeństwo, "f.C;.u-. 
b. m., o godzinie ŁlMej zrana, w 
być się mąjąfce, a następnie na wyprę"' 
że dniu i z tegoż kościoła, o g 
cmentarz powązkowski.

j- Ś. p. Kazimiera Fayt, nauczycielka 
żeńskiej, nr 2, po długich cierpieniach zS 
w dniu 23 października r. b., pi-zeżywsz.. 
mąż wraz z dziećmi zaprasza krewnych, P‘ 
mydl nadzień jutrzejszy, we środę, dnia 
bne nabożeństwo o godzinie. 10-tcj zrana lo
dzenie zwłok o godzinie 12-tej w polują11 > ^7^- 
powązkowski. x?Ća«sStfwt^

T >Ś. p. Karolina z Sehoellów 1-go ślubu ‘ ff
Cichacka, po długiej i ciężkiej -chorobie. " r- 
przeniosła się do wieczności dnia 24 paw11 Jji'e 
grnżone w smutku, dzieci z rodziną z^Jtr8S,jfli 
przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie ;u. 1 
dnia 26 b. m., o godzinie 4-tej po P°lut.'' ja 
ewangelicko-augsburskiej przy ulicy Myl*1®!’ , 
tegoż wyznania, odbyć się mająeo.

j- Pozostali rodzice po ś. p; Grzegort11, ^i-'
czuja się w obowiązku -zlóżye serdeczne po“^ ^.-lCgo, ..„ii* 
wńyd, przyjaciołom, kolegom i znajomym z,a^vsl:0'^(2iif/ 
nowicie uczniom szkoły technicznej kolei wa> " 
skiej, za okazane nam stroskanym r0^zlC.„’fr,() y 
przy grobie nieodżałowanego ś. p. syna U“-' 
ki zapłać."



z^n

■> ' ....................i
żMe^'CZUe ‘‘ńboty sejmu a przedcwszyfitkiem zalo j 

pLUau^u krajowego. , . , „■> !
'"’P Dunajewski w imieniu posłów dzię ow 

t '^‘kowi, zaznaczajae jego niezmordowana pra- 
Hj ^oioslą zasługę około ufundowania wspomnio- 
^a®kowej instytucji. 
h®t«r*I>urw25-go października. 

V. k składukomisji obradującej pod przewodnictwem 
’'ńm. ?Zt^ae§0 wszedł ks. Czerikow, jeneia gu ei , 
1 kijowski. ... I

nete»-S&Ul«
25-go października. . . 

dr>5i«si, źe na skutek przedstawienia sy- ( 
\.,z Najwyższego zozkazu, teatra rosyjs ue ę «. 
h..^aue co sobota, przez wielki tydzień i na czas 

I* . * m3 mJ <Z3' '
.fke»'Al>u jw, 05 go października.

^e>tce n<.8se donosi, iż minister]urn komunikacy.) 

inżeuiera Kłeweckiego do zrewidowane 
ker Z,'azT|ych południowo-wschodnich i po udmow 

;V1 ’ ’ 'l
2b-go października. . . I^7>dztWo w prawie Trigoni (Mylorda) i jego to- . 

pv ,'Zo'v jest na ukończeniu. , I
odbędzie sie, zapewne w końcu lis p |

« ąp'« * (ie)I 
8h W tkniętych drzwiach z u- 

Przedstawicieli stanów.
24 go października.^Jw Mzie okręgowym rozpoczęła się sprana 

zęneg0 broni Spasowicz.
Jntv? Sa^C1ije przepełnione.

St„ w departamencie kasacyjnym rządzącego 
Hi? rf*zstrzVSać sie. będzie skarga apelacyjna 
‘ e«»niU «—■

. kobiety-doktora Kaezewarowej-Rudnie-jąl Pot'varzouej przez organ p. Suworina. _ i 
W?''ladou>o, Burcwiu i Fedorow skazani zoc. , 

Dha kręgowy na kilkomiesięczne więzienie. | 
S^otta potwierdziła ten wyrok. 
tł>***Wr(i 25-go października.

%oa°‘U 'v feljctonie swoim polemizują z wyszłą i 
Jed?01^ ^Yesłowskiego. . I

Nwoje wremja toczy polemikę 
' lH€ftł poznańskim.

e***i»uro 25-go października.
Xr,^ dyszały, iż w procesie Trigoni (znanego 
^4 * Procesów pod nazwą Mylorda) fi°“‘ 

^z'e jako ciężej obwinionych 30 do 40 o» 
t'rn(fer®fe|rr« 25 go października. _ I

Warszawskiego uniwersytetu Budilowicz 
S do gazety Nowoje wremja zaprzecza temu, 
% . '^^Pnej swojej prelekcji o iiteratrze rosyj- 
Kkje.yst$P°wal zaezepiająco przeciw literaturze , 

^di|^YC.ICs/;ya wiedomosti drukują całą prelekcję p. ' 
‘'Cza.

SRÓSIKATEŁEŚ®#1’®**'7
Petainy ^'^antona; *5;

'b 2’J-rgb października. • jniysl"1*- . 0«riy-
>A!Uuvzysta., dostał PolulP<sil v^larz ®eies0“l hinakc-

Ż3-s; paidztóniką;-.M^ z Jego najz^ 
Jm'ku wiadomość u -.lVów °k,ra .urbilio 1 ®MwWuwv pod względe'11 1 ex J,. \ an

' bitwie’pod Evlau*. *ab2tw a płomi^1- , wyv;A k Ol) ffa«ków, stał sio tam Bank ?a " t0-
b'iivv b“Uhaga *d-ge październik a. 4 6U, -

^y^onto od wekslu 7- •’ 1 J nie7Aulen*l0?ft/ vV’po?o 
i w ''"inbardzie pozosta.l, ' leceuia bz'a-;k^-h.j;..WM»deft 2^go październik*--'; P“ Zadara >H-o - 
Hz^0 E!W protojerej Pra?^k*®oła f'-awesta"1 

i klient studjow ania stosunki".' -
X voiJn’la semiuarjum w Serajowi®- fcj zebraniem •- Aśv'Łraków ‘2‘d-gp października. 2v0Ukieg°. od a h

'v "'•bi&i e/Aoukowie k'"b“ 'v-vde, retem «‘^.^*’i«i«vi<»ii ’łiarona Bauina "porozumiem 

ił?

M o M

sejm w roku 1882: potrzebno kapitały mają, już być zebra
ne i odpowiednio kroki poczynione dla utworzenia podobne- 
go większego stowarzyszenia.

X Paszt 23-go października.— IV podwórzu więziennem 
powieszono w tych dniach Jana Tulvel. .skazanego na karę 
śmierci ‘przez" powieszenie za zamordowanie swych rodziców; 
egzekucji dopełnił kat Kozarek.

X JBukareszi 23-go października. — Wszyscy ochotnicy 
jednoroczni wyznania izraelickiego, którzy nie otrzymali je
szcze naturalizacji, wydaleni zostali ze’ związku wojsko
wego.

X Petersburg 23-go października.—Pet. List, donosi, iż 
z dniem 1 grudnia r. b. zaeznie tu wychodzić dwa razy na 
miesiąc nowy ilustrowany dziennik p. t. „Zbiór widoków, 
pomników, typów rosyjskich i kopij z obrazów i portretów 
z liistorji rosyjskiej.-

X Petersburg 23-go października. — Zawiązało się tu 
kółko puitónpwskjc, którego ustawę rząd zatwierdził; celem 
jego będzie'zbliżenie, i wzajemne podtrzymywanie się przed
stawicieli literatury rosyjskiej, oraz pomoc w wydawni
ctwach i wycieczkach odbywanych dla zbierania pamiątek 
twórczości narodowej.

’ Przegląd ’'polityczny.
Było do przewidzenia, iż kojarzenie się ściślej

szych związków pomiędzy Austrją i Włocliatui za 
sprawą Niemiec wywoła pewne niezadowolenie we 
Francji; objaw tego niezadowolenia nie dał też długo 
czekać na siebie. Itrpubltyue fran. wyraziła swój 
pogląd na ewentualny zjazd króla Hnmberta z cesa
rzem Franciszkiem-Józefem w sposób więcej niż 
naiwny.

Dzienniki wiedeńskie podejrzywają, iż organ 
przyszłego prezesa gabinetu, jeszcze w ostatniej 
chwili usiłuje poróżnić dwa sąsiadujące z sobą mo
carstwa, rzucając umyślnie pomiędzy nich kość nie- 
zgodys

Dziennik ten pisze: Włochy żyją w pozornej zgo
dzie z Austrją, ale powszechnie wiadomo, że klinem 
pomiędzy niemi jest hredenta, nie pozwalająca im 
zbliżyć się zanadto. Podróż króla Huinbcrta do 
Wiednia musiala tedy z konieczności wy wołać uprze
dnie porozumienie się w tej tak delikatnej sprawie; 
ponieważ Austrją dotychczas mało okazywała skłon
ności do zaokrąglenia granic włoskich, przeto trzeba 
chyba przypuścić, że druga strona krótko i wę- 
zlowato zrzekla się swoich pretensyj do Tryestu, 
Trydentu i reszty.

Obecnie zaś ministerjum włoskie jest za rozważne, 
aby doradzało do zjazdu obu monarchów w przewi- 
dy.wańiu takiego wyniku, lub takich warunków spot
kania.

Prasa niemiecka odparła z gniewem powyższe 
przypuszczenia.

' Presss zrobiła uwagę, że gabinet wiedeński nie 
mógł nawet roztrząsać sprawy, która z natury swo
jej nie mogła dotychczas stanąć na porządku dzien
nym dyplomacji austriackiej, lub włoskiej, gabinet 
nie mógł też stawiać warunków zrzeczenia się praw 
rządu włoskiego do Trjestu i Trydentu, gdyż tem 
samem byłby pośrednio Włochom przyznał wspo
mniane prawa.

Wszelkje pogłoski, dotyczące sprawy jakichkol
wiek ustępstw lub obietnic uprzednich, są zdaniem 
Pressy przesadzone i nieprawdziwe.

Niczego nie żądano od Włoch za wizytę króla 
Humberta w Wiedniu, niczego Włochy nie przyrze
kały; tak zapewnia komunikat ministerjum spraw 
zewnętrznych i nazywa nietaktownością i nierozsąd- 
kiem podobne przypuszczenia.

Organ ks. Bismarcka zachowuje swoją zwykłą po
wagę w tej sprawie i powiada tylko, że po obu stro
nach Alp 'spodziewają się pomyślnych i ważnych 
skutków zjazdu, gdyż dobrze zrozumiane interesa 
obu mocarstw wymagają koniecznie szczerych przy
jaznych stosunków sąsiedzkich.

Do szczegółów, znanych już z telegramów wiedeń
skich o podróży króla Humberta, przybywa nowy, a 
to mianowicie zapewniający udział królowej Małgo
rzaty w tem polityczno-przyjaciclskiem spotkaniu.

Pressa zapewnia, iż królestwo włoskie powrócą 
31-go b. m. wprost do Rzymu, a zapowiadana wizy
ta 'V Berlinie tym razem z powodu niedyspozycji ce 
sarza Wilhelma do skutku nie przyjdzie.

Zapewniają, iżkrólHumbert wybierze się umyślnie 
w grudniu do Niemiec.

W przedwczorajszym numerze Presse dala odpra
wo organowi p. Gambetty, rozbierając jego niesto
sowne, ale w bardzo drażliwej formie podsunięte ro
zumowanie. Interesującem jest zakończenie tego ar
tykułu: „Odpowiedzią na zapewnienia p. Gambetty 
dane ks. Bismarckowi jest niejako ów zjazd wiedeń
ski. Dyktator w chwili urzędowego objęcia władzy 
utracił sprzymierzeńca we Włoszech, a nie zyskał go 
w Niemcżecli; zamiast rozerwać żelazny łańcuch, o- 
pasujący Francję, doprowadził do tego, że przybyło 
mu nowe ogniw-o, spójniejsze od innych. Rzecz to 
widoczna, iż tak przezorny i sprytny dyplomata, jak 
ks. Bismarck, wołał oprzeć pokój Niemiec i Europy 
na realnych podstawach międzypaństwowych stosun
ków, aniżeli na gołosłownych zapewnieniach; przy
mierze austro-niemiccko-włoskie jest potęgą, przed 
którą najgorsze chęci Francji ukorzyć się musząu.

Awanturnicza polityka francuska nie znajdzie 
dziś w Europie, żadnego sprzymierzeńca a przyjaźń 
Anglji stała się bardzo problematyczną od czasu 
powstania kwegfji egipskiej. Polityka angielska 
z dawien dawna była wzorem zdrowego egoizmu, — 
nie może przeto być oparciem dla jakichkolwiek 
planów rządu francuskiego.

Zjazd gdański rozwiewa także nadzieję pomocy 
ze strony Rossji. W wielkiem przedsięwzięciu i pla
nach polityki odwetowej Francja zobaczyć się może 
odosobnioną i odłożyć spełnienie szumnycii obietnic 
p. Gambetty na czas przychylniejszy.

Weserzeiluny dowiaduje się, że spotkanie byłego 
dyktatora z ks. Bismarckiem odbyło się w Friedrichs
ruhe, nie w Warcynie.

Pomiędzy przyszleini zajęciami nowego francu
skiego gabinetu pod tirmą pana Gambetty wymienia 
Gazeta Kotońska rewizję ustawy w punkcie senatu, 
reformę sądownictwa, ogólne zobowiązania wojsko
we, zajęcia dóbr stowarzyszeń duchownych nieupra
wnionych, rozszerzenie praw gminnych, umniejszenie 
podatkówktófenajwięcej ciążą kłusom niezamożnym.

Tymczasowo p. Gambettą me myśli się zajmować 
jeszcze zniesieniem budżetu wyznaniowego i kon
kordatu.

Inne radykalne zmiany pozostawiono na później.
Sprawa egipska układa się powoli; komisarze suł- 

tańscy i pancerniki mocarstw zachodnich nie zajmu
ją więcej swoich miejsc u wybrzeży krainy Farao
nów.

Tymczasowo zatem równowaga przywrócona, ale 
czy na długo?...

łntrausiżenci paryscy przygotowywali na przed
wczoraj demonstrację uliczną. Zgroniadzeuie zwo
lenników Ludwiki Michel postanowiło zeszłego wtor
ku zebrać się na przedmieścitfplu Tempie i groma
dnie udać się przez całe bulwary do mieszkania 
prezydenta republiki pałacu elizejskim.

1’rzy tej sposobności mogło łatwo przyjść do za
burzeń ulicznych i zatargu z władzą policyjną.

Nadzieje pomyślnego rozwiązania kwestji trans- 
vaalskiej wzmogły się znowu, zdaniem koresponden
ta Daily News. Przyjaciele boerów doradzają im 
przyjąć konwencję w całej dzisiejszej osnowie.

Times dowiaduje się z Pietcrmarizbnrga pod datą 
19 b. ni, jakoby odpowiedź Yołksiaadu w tym 
przedmiocie odesłaną już zestala do rządu angiel
skiego.

Dotychczas wszelako treść jej nic jest jeszcze zna
ną; przypuszczają wszelako, iż będzie pokojową.

Telegra m y.
(Ajencji telegraficznej' Rudolfa ókrela.)

Paryż 2l-go.—Na wczorajszym ineetingu radyka
łów w cyrku Fernando, Billing powtórzył wszystkie 
oskarżenia podnoszone przez dzienniki nieprzejedna
nych co do wojny tinictauskiej. Zgromadzenie przy
jęło rezolucję, wzywającą izbę, aby przedsięwzięła 
ścisłe śledztwo genezy wojny tunetańskiej i jeśli się 
okaże naruszenie konstytucji lub zdrada stanu, aby 
wytoczyła proces ministrom i ich współwinnym, któ- ' 
rzy powinni odpowiadać z osób i majątku.

Paryż 24-go.—Z Tunisu donoszą z dnia wczoraj
szego: Pułkownik Laroquo odparł wczoraj w bliskości 
Massaonadi trzeci napad powstańców pod dowództwem 
Ali Ben Araaza pozostających, przyczyniwszy im ogro
mne klęski. Jenerał Aubigny znajdował się dnie 22 
października w Teborruk i urządził komunikację 
z Laroquein. Kolumna Sausier przybyła dnia 21 pa
ździernika do Clukąrdy i pozostawiła tu brygadę 
Philibert dla ochrony komunikacji.

; Londyn 24-go.—Wczoraj po południu miał miejsce
w Hydeparku wielki meeting urządzony przez naro
dową ziemską ligę Wielkiej Brytauji, na którym 
znajdowało się 50,000 osób. Trzech deputowanych 
parlamentu miało mowy. Jednogłośne przyjęcie rezo
lucji jest przeciwne krokom przez rząd irlandzki 
przedsięwziętym. Meeting przeszedł w zupełnym spo
koju.

Berlin 24-go. — Policja wrocławska zakazała u- 
roezystego pochodu przy pochowaniu zwłok arcybi
skupa Forstera. Obrzęd pogrzebowy ma się odbyć 
tylko wewnątrz murów katedry. / tego powodu ko
mitet katolicki i kapituła wrocławska nadesłali tele
gramem prośbę do cesarza o zniesienie tych ograniczeń.

Wiedeń 24-go. — Królewska para wioska przy
będzie stanowczo 27 b. ra. Mmistiowie Depretis i 
Manćini przyjadą o dzień wcześniej.

KonsiMntyyopol 24-go. — Komisarze wysłani do 
Ali Fuad i Ali Nizam powrócili tutaj.

— Komitet Towarzystwa muzycznego ma zaszczyt 
upraszać członków założycieli o zebranie się w loka
lu Towarzystwa na sesję dnia 2t>-go października 
r. b., to jest we środę, o godzinie 7 i pół wieczorem, 
w celu balotowania kandydatów przedstawionych na 
członków Towarzystwa.

Zechcą również przybyć członkowie, którzy kan- 
| dydatów przedstawili. . _ —27179—• ■
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"WIELKI.—Dziś: .Trubadur1*. występ pan

ny Fossa.—Jutro: ,Afrykanka“.
ROZMAITOŚCI.—Dziś: ,Skapiecu, występ 

p. Ryehtera.—Jutro: „Sąsiedzi".
MAŁY.—Dziś: „Panny na wydaniu/ „U cio

tuni* „Błażek opętany. — Jutro: „U ciotuni* 
„Proces'Veauradfeu.v. „Lisehen i Fi ilzelien*.

wszelkich szerokości, jakoteż: obrusy, 
serwety, ręczniki i t. p. tegorocznego 

blichu darniowego, poleca

F. Biernath,
Senatorska 22. 26771k

Przez Rząd zatwierdzony i kaucjonowany
I1O YI KOMKŚMI Wr 

pod firmą 
SALA LICYTACYJNA'PRYWATNA 

Miodowa .Y 11.
1) Przyjmuje na sprzedaż z wolnej ręki lub 

przez licytacje wszelkie ruchomości: meble, 
dywany, futra, ubrania, lustr a, biżuterje, rze
czy sztuki, ekwipfiże, instrumentu muzycz
ne' i t. p.

2) Na zlecenia kupuje i sprzedaje wyż wy
mienione przedmioty, jakoteż wyroby i to
wary od fabrykantów i kupców.

3) Wymienia meble. Zapas nowych i uży
wanych wielki na składzie.

Otwarta eodzień od godziny 9-tej do 7-mej 
wieczorem. W święta od 12—3. 5216k

ad_________________________ .

Sala LitjWM
Miodowa 11.

wyprzedaje każdodziennie po cenach nader 
Bizkich: kaftaniki i kalesony wełniaue i ba
wełniane. pończochy i skarpetki wełniaue, 
oraz szaliki jedwabne i półjedwabne (ca- 
cheiiez)._______ 26877—«

Pierwsze tegoroczne■‘_2728' 
Pasztety Strasburskie, 

nadeszły do Handlu Win 

Ant. Stępkowskiego.
A. BOCQUET K 27214 

Skład Win i Delikatesów
, otrzymał
Śliwki Wisbadeńskie

A. Hoederer w pudełeczkach. 

Praca i Ka lital 
i połączeniu stanowią iiiipię!
To też opierając się na tej zasadzie czło

wiek fachowy—familijny, pragnie znaleźć 
kapitalistę z 3-ma do 5-ćiu tysięcy rsr., dla 
założenia * w pewnej miejscowości zakładu 
przemysłowego, którego bruk tam uezuwać 
się duje.—Obiecując z góry świetne powo
dzenie i znaczne korzyści, zwłaszcza przy 
kierownictwie umiejętncm, jako obeznanego 
już w prowadzeniu podobnego interesu. Bliż
sze szczegóły powziąć można listownie pod 
lit. B. Z. P. Zenon. Włocławek poste 
restante.  k—27299

O S O 33 
która w dniu 24 b. m. kupiła w Kantorze J. 
Margułiesa rs. 3500 Listów Likwidacyjnych, 
proszoną jest o zgłoszenie się tamże we wła
snym interesie.________________ 27025-it

Nagrody rs. 10.
Jadąc omnibusem z kolei Petersburskiej 

do Hotelu Paryzkiego, zgubiono Kuferek 
czarny, w którym się znajdowały papiery 
bardzo ważne prócz innych rzeczy, o Które 
mi nie tak chodzi, jak głównie o papiery. 
Uprasza się o zwrócenie papierów do Hotelu 
Paryzkiego do Szwajcara. k—27254

pod firmą

N

Wyrób i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezaw ierającego w swym skła
dzie związków szkodliwych, dozwolona została na zasadzie ogólnych praw handlu.

Cena pudełka kop. 30.
Sprzedaż we wszystkich .Aptekach kraju.

Krakowskie-Przedmieści© Xr 5S,
w wliii Resursy Obywatelskiej.

otrryinal świeży transport czarnych Kaszmirów tak kra
jowych jak i francuskich i poleca takowe łaskawym wzglę
dom Szanownej Publiczności po cenach bardzo nizkich, po
cząwszy od kop. 60 za łokieć. k—25069

WENDY i WIOROGÓRSKIEGO,
47. Krakowskte-Frzedmieście 47. 

Środek przeciwko Katarowi 

KORYZARYNA

a sjccjalBie myroliów łuluianycli, 2
s z fabryk krajowych, ruskich i zagranicznych _
M 7 pod firmą

W. Kleczyński i S-ka |

k—25669

Skład nowych wynalazków 
K. EJZENBERGA,

Senatorska Nr S, w przechodnim domu Koozlera, w podwyrzu, 
ma zaszczyt polecić:

Wieczne pływaki palące się best knotów do oliwy (do lampek).
Mydło i płyn do wywabiania plam z odzienia. 
Węgiel chemiczny do rozrzyńauhi szklą w różne desenia. 
Szuwaks gutaperkowy bez użycia szczotek. 
Atrament złoty, srebrny, sekretny, do papieru i wieczny do znaczenia bielizny. 
Błyszcz do bielizny.
Lak amerykański i cement powszechny do klejenia wszelkich potłuczonych naczyń; 

sposób użycia bardzo łatwy.
Różne proszki do czyszczenia, plateru i różnych metali.
Massa do sklejania RaluSzy, i takowe przyjmuje do reparacji.
Środek do wyniszczenia pluskiew i wszelkiego robactwa domowego, wypró

bowany przez VrząU Lekarski m. Warszawy, za skutek ręczymy.
Pióra wieczne maczając w wodzie, zamiast atramentu.

Oraz przyjmuje się’wszelkie potłuczone naczynia do reperacji i dorabiają się
I brakujące części bez żadnego znaku. 23800—k

____________________

KANARKI | 
najlepszego gatunku, śpiewające w dzień i 
przv* świetle, oraz 3 prawdziwe PkNCSE- 

z rassy małp, nadeszły z zagranicy.— 
Wiadomość Hotel Słnwlański, Podwale Y 17, 
mieszkania 13.—Tylko 8 dni pobytu.

Rs. 5,000 
potrzebną jest poiyeżka do interesu handlo
wego dobrze procentującego, czystego bez 
długu. Nu czas półtora roku z procentem 
10% i kapitał zwrócony będzie w sumie rs. 
6,000; pewność,na Magazynie.—interesowani 
rnczą składać adresa w Kantorze Kurjoru 
Warsz., pod lit. Z, K. .V 68. 27,113-k

Inżynier-Budówniczyl 
Tadeusz Zawadzki przybyły z Peters
burga i zostający obecnie przy Rządzie Gu- 
bernjalnym Warszawskim, przyjmuje każdo
dziennie od godziny 5 po południu, ą w dnio 
świąteczne od godziny 11-tCj rano.— Miesz
kanie: róg uliey Królewskiej i Krakowskie- 
go-Przedmieścia, domu Y 1, mieszkania .Y 7.

lii o sprzedania jest

z obrotem rocznym, około trzech tysięcy rs.
Adres: Turyjsk,—Wołyńskiej guber.—Ko
złowski. 26381—k

Potrzebny jest

od Nowego Roku, o trzech pokojach z przed
pokojem, na Krakowskiem-Przedmieściii. lub 

! przy uliey; Senatorskiej, Niecałej i Wierz
bowej.—Adresu prosi się składać w Kiosku 

koło Kopernika, pod lit. A. B.___ 27007it

A. Bocquet
Skład Win i Delikatessów

poleca 26983k

Baria odleżały Porter Amielsii

Michała podbereskieg"- J < 
dania w Magazynie b. * • eCjW ’ 
rijn, przy uk Wielkiej, n*l” 
tru w Wilnie.

MAGAZYN UBIORÓW MĘ2

KAROLA SZUS
MIODOWA .Y 6, wprost kos 

cvimkiego, . „rłf- 
odznacza się tern, że p" eY1.aian* Kp 
nych nabywa się ubranie. kr»"’Lji 
najwyższej matematyta. J» »
zastosować można, przez C' .(
na a suknia wygodna- jei

Krzesła amerykańskie-

Owies

Kusza

iąd:">A-

9.J0
37.10
7<i.5o

Akc. dr, 
Alce. dr. 
Ake. dr.

Ake. Banku Hand, w War- 
Akc. Banku Dy.sk. w W.'"'; 
Ake. Banku llandl. w Lodzi 
Akc. War. T. ub. od ogni* 
Ake. War. T. labr. dikin' 
Ake. T. f. cukru Józef""' 
Ake. pobrzol. t. fabr.cukru 
Akc. T. Lilpop, Rau i Le"'- 
Ake. Tow. fabrvki machin 
Ake. Tow. Łiizlen. i Łaźni 
Ake. T. zakl. przędz. 7ą‘'%IX , , i f a * - -- - ‘ •

Wartości-goty,
Od listów zastawnych 4% fc. -g) r>
Od listów zastawu, no"'."' j j 11 *'
Od list. zast. m. Warsz. jit’U j
Od listów zast. m. Łodzi %
Od listów likwiducyjnycH^^jj^^p^

„ średnia . > ■■
„ onłynaryjna •

Zyto wyborowe . . . •
„ średnie ...............
„ órdynaryjne . . • 

Jęczmień 'wyborowy . ■ 
średni . . . • 
ordynaryjny • 

wyborowy . . • 
średni 
ordynaryjny . • • 
jaglana wyboro’'"1’ , .

Kurs giełdy
dnia 2u paz.iziej,—

loagrouy (7.:st..r, 
Z boboty na Niedzielę.dzmno w majątku Chrzanów' F®" L 

Klacz gniMdu z gwiazd* n*11 fcr*U 
Konia karego lat 8. Chomo”’, ł(j^- 
skie, Półszorek oraz WoZ a'ia<il'!L| 
osiach, o 4 nowych kołach. -p p- 
"" Y arszawie Świetokrzyzk* • ,,rodtif ś 
skt, lub w Chrzanowie, pocrt* 
212£jTj(‘ięi*' majątku- —

CENY ZBOŻA
pud na stacji J*rag«"",, ;*7nik» 1 

warsz.-teresp. z dnia 24 jmzllz,e jgll ; 
Pszenica wyborowa ]4K

Weksle:
Berlin Ub) m. z kr. term. 
Londvn 1 f. st. . ,
Paryż 100 fr. „ 
Wiedeń 100 gid, .

Papiery publiczne:
4% L. zast. 3 okr. s. 1 i U
5% Ł. z. nowe z r. 18<i9 (i- 

’ - - “VList. zast. m. Warsz. ser. 1 
” ” » ’ i!!

List. z. m. Łodzi ser. I i D
4% Listo likwidacyjne d-

- . ’ m- 
Bil. Ban. Ces. s. I. II i ID 
Ros. Poż. Prem. z r. 1864

- T -
I Pożyczka wschód, rs. UW
II , ,100
III I. . 100

Akcje i obligacje: 
’ ż. W.-W. rs. 100

ż. W.-B. rs. 100 
...... .... ż. Warsz.-Teres 
Akc. dr. ż. Fabrycz.-Łóds.

W NAJWIĘKSZY WYBÓR . |eu 
Konfekcji: Okryć, Sukien gotowych jedwabnych i wełnianych, Sorties de Ba

IV WIELKIM MAGAZYNIE
KRUSZEWSKIEGO,

Nf 3, MIODOWA Nr 3, i jata W. ^

6592



IV ?
a •

ulica. SCowy-/Świat Xr 18. k—27209

7.10

ruska
22.50

50.—

7.97k,

k—27120

10.25

Ałun

7.
5.

4.20
4.—
3.80

1.55
1.30
2.60

1.60
1.35
2.65
1.08
1.60
1.10
1.05

14.—
4.10
3.20

11.75

10.25
10.50

7.50
5.50

de. 
za pnd
1.65
1.56

7.10
7.15
5.65
5.70

A^^elazne

1.60
1.48
1.50
1.42
1.13
1.06 

—.89 
—.83

1.16
1.12
1.03 
-.96

Galie, Mrozowskiego, Spiessa, Sierzputowskięgp i Bęriisz.tejna w .Warszawie i na prowincji;
* ““ *—ł.-—i- — — ■ «-»>*-V’iszniow-

skiego i Redyka, u F. Grigara i Zaplatalskiego, i w Aptekach we Lwowie; w Aptekach
  " ■" ' ---- ' w Hamburgu Bormann et

von Spreekolsen Drogueric; w Berlinie Franz Schwarzlose Drcgtiisf; w Londynie. Gł. 
skł. na Anglję i kol-Edwin Chapman et Comp. Dukestreet; w Birmingham Southal et 
Son; w Liwerpolu Clay et Abrahams, w Eclymburgu Dunkan A. Flokhart; w Brystolu 

innych miejscowościach; w Cesarstwie: w Petersburgu W.- Rusk. Tow. Aptekarzy, 
u Śloll i Szmidta. Bulko' in a et Ihdnia. B-ci Goliło i w wielu Aptekach;
w Aptece Forbriehora, u Drogistów Matteisena, Ferreina, Brunsn, Borchnrta. Hetlinga i t. d.; 
w Odessie u Kcstnera, Leninie et Kornsteina i u Piskorskiego; w Wilnie n Grużew- 
skiego i Hrościekicgo, i we wszystkich Aptekach; w Kijowie u Marcinczyka i Mazczeńki; 
\v , U X uiupojun U, W J.JHI3JU U X»~V1 I'AcbHUftUgtlSVn Jill, wv U XX.
et W. Wetterieha; w Krasnojarsku u Marcinkowskiego; w Irkucku w Aptece B-ci

z kropli 5?i 1, 2 i 3,

> rs. 2, rs. 1 kop. 50 i kop. 75. 
żądanie gratis i franco, k-27147

WYPRZEDAŻ
RAM OZDOBNYCH

6.15
5.95
6.—
6.—
6.—
5.80
5.75
6 —
5.65
5.75
2.80
2.75
2.—

(pierwsza Warszawska),
w Warszawie, Tlomackie Nr 3

5.50
5.62 >/,

26.50 ;
24.— !

Chemicalia;
Soda

20.50
16.50

27—
26.—

19.75
10.25
3.20
2.90

11.60
9.80

43.—
34.—
4.—
3.80
3.60

5- ci
1-ty
6- ty
6- ty

7- my Brest, ogier ciemno-śzpakowaty, po ogierze Quand-móme. z klaczy Rysackiej

Zawiadamiam Szanowną Publiczność o nowo-otworzonej pracowni 
. w kraju naszym, Wyrobów Galanteryjno-Bronzowych, oraz

oprawy kryształów, porcelany i ozdabiania bronzami mebli odrabianych 
n i sposób paryzki. pod kierunkiem kompletnie w tvm fachu uzdolnionego pracowni
ka z Paryża 'przybyłego, którego staraniem będzie zadowolić żądania Szanownej 
Publiczności.

1.55
1.05
1—
2.77’/—
2.85 ' 3.70
4.60 4.80 
-65 —.—

Stado Hrabiego Ludwika Krasińskiego
KRASNE, trzy mile c<l stacji kolei R Ciechanowa, 

są do sprzedania z wolnej ręki:
1- szy Nedzid, ogier sprowadzony z Arabii, siwć, lat 15.
2- gi Instar, ogier kąty, czystej’krwi arabskiej, lat 6.
S-ci Osman, ogier kary, czystej krwi arabskiej, 5-eio-lotni. 

Hamid, ogier gniady, czystej krwi arabskiej, 4-ro-letni. 
Huktar, ogier siwy, czystej krwi arabskiej,'3-letpi.
Norfalk, ogier kasztanowaty, po ogierze Highlander, z klaczy Polly, Roodstar, 

sprowadzonej z Anglii. 2-lotni.
2-letni. ‘ ‘ “ - 25006—k ” J

■ • ;  -Jt powiatowych i w Aptekach.
i kJ lltlcl.ko kroRU zawierające komplet składający sio 
kop.. —pojedynczy numer kropli kop. 40.
Elixir Amerykański i tymolowy, flakon po rs. 2, rs ’ ko 
bposob użycia drukowany w 6 jeżykach, na : ' "

$s‘?pn? cenę!?
n 'Momosc u a. SzkopeE 

27151-k

,■ ? king- f I

^orwsz®rz9^ny tęn hotel obcciłie świeżo odnowiony i pewIekŚWnr^noleea sio n- wadze Szanownej publiczności podróżującej. ’ 1 1 zony, poieca się u
Personel Służbowy mówi wszyto ki orn i językami, pokoje od 1 guldena i wrźei Fnrzei- 06660k* r'?knC pc '’zcni° zalccai4 hotel. Pensja stosownie da ugody. r J~ P

Ed. SACHER. g

Kantor Loterji 
J. SMOLEŃSKIEJ, 

istniejący przy ulicy Marszałkowskiej prze
niesiony został na ul. Śliską Mi 46 do wła
snego mieszkania Jfc 4 i tamże można losy 
do klassy 4-tej wykupić. 27122k

W każdym czasia
do najęcia mieszkanie: 2 pokoje, przed
pokój’! kuchnia ze zlewem i wodociągiem, 
za rs. 200 rocznic.—-Wiadomość na miejscu: 
ulica Xowo-Zielna 38, mieszk. 6, 27210k

Dnia 23 b. ni. w Niedzielę, zgubiona został*

KROPLE AMERYKAŃSKIE i ELIXIR 
OD BÓLU ZĘBÓW 

HIPOLITA MAJEWSKIEGO, 
znane powszechnie zo swej skuteczności i łatwości użycia, sprzedają, się vz Warszawie 
w głównym .Składzie róg Senatorskiej i Miodowej Ar 1 i u wynalazcy: Nowy- 
Świat 26.—We wszystkich pierwszorzędnych. Aptekach, Magazynach aptecznych PP.: 
Galie, Mrozowskiego, Spiessa, Sięrzputows.kicgp i .Bęrijsz,teina w .Warszawie i ------
za granicą: w Krakowie w Aptekach pp.: Sobierajskiego, .Trauezyńskiego. 
skiego i Iledyka, u F. Grigara i Zaplatalskiego, i w Aptekr “ ‘ '-----
w Paryżu u Maillard et Ravel i w Aptece Sokołowskiego; w Hamburgu Bormann et 

skł. na Anglję i kol-Edwiń Chapman ct Comp. Dukestreet: 
Son; w Liwerpolu Clay et Abrahams, w-F  Ł1 ,
Ferris et Comp. i inni.; w Melbourne (Australia) Maw et Young. Ohemistes i w wielu 
innych miejscowościach: w Cesarstwie; w Petersburgu W.-Rusk. Tow. Aptekarzy, 
u Śloll i Szmidta, Rulkov ima et Holma, B-ci Golde i w wielu Aptekach; W Moskwie 
w Aptece Forbriehora, u Drogistów Matteisena, Ferreina, Brunsa, Borchnrta. Hetlinga i t. d.; 
w Odessie u Kcstnera, Lemme et Kornsteina i u Piskorskiego; w Wilnie u Grużew- 
i ’ ’ ‘ 22 1 ‘ ’ 1 , ’ . , , ' * -' ' ' ■
w Ńiż.-Nowgor. u Potopajewa; w Tyflisie u B-ci Dżandżugnzowych; w Rydze u A.

Woronowych i w większości miast powiatowych i w Aptekach

rs. 1 koi

Len moczony
„ rśszony . 

Konopie czyste N° 1 ...
, średnieN° 2 . . .
, póślednieN0 3 . .

Okowita 78° z akc. i bez 
becz. loc. Warsz. 
na wiadro .... 
78° z becz, kon- 

” trak, na cxp. . . i 
Tłuszcze: Łój rus. do św.

. , domyd.
Łój warsz. topielny . 
Ł^ amerykan, barani

, woło.
Na dostawę łój świeczny . 

, mydlany .
Olej rzepakowy surowy 

B B rafin. 
B lniany  
 konopny ....

Terpentyna
Nafta amerykańska .... 

ruska ......
Towary kolonjalne

Kawa Ceylon gruboziar. 18.nO 
n Ceylon drobnoziar. 
„ Ceylon perłowa . 
, .......... ...............
Ryż Patna ...••• 
, Rangoon . . • • 

Pieprz Singapore . . . 
Oliwa Gallipoli do masz

Gallipoli do pal. 10.— 
Malaga . . . •

Falcyn. 50/52’ . 
kalcynow. 36" . 
kauśtycz. 70/72"/# 
krystaliczna . . 

Aiuu krystaliczny . .
. koneentr. dla pap 

Sól glaub. kale, dla hut szkl 
potaż krajowy

„ zagraniczny . . , 
Koperwns miedziany. . . . 
sól knehen. z Inowrocl. pud . 
Sól mielona z Inowrocławia . 
Sól w kawałkach do . . . . 
Sól kamień. Statsfucka pud. .

Sól liwerpelska -

poleca swe obfite zapasy strusich piór, po cenach 
nizkich, dottj«i jiiepraktykowanych.

Pióra przyjmują się do jtryzowania, prania i farbowa- 
"nia, i w najkrótszym czasie odświeża je zupełnie. 

Alł. Pióra ii mnie kupione, przyjmują się do 
R prania i fryzowania bezpłatnie,
■fa Zwracam przytem uwago Szanownej Publiczności, żc Fabryka moja nie 

ma nic v;-spólńego z zakładom przy ulicy Senatorskiej 20, i że odpo- 
wiadam trlko za dobroć towarów w mojej fabrree nnbytveh.

EMANUEL SACHS. 

9 
n W l’próe? *rf,nwy o godz. 6 zrana 
N. (Puław) do Snndomie-

’ hrodJ’ i piątki o godzinie 
'sL«i-?*e<izŚu do Nowo-Aleksandrji (Pu- 

e’ *,Or'c* * czwartki o godzi- 

Panie i Panowie!
Upp1 hą^1 Przekona}cie ?io, ie ni- 

nje ] ’;agrauicą taniej i lepiej 1
V na> iak w znanym ze 
^.i’t’.y kładzie różnych towa-

O|'ih«o.gu ulic: >
i/’Xv’i, dom Brnuna

ian,ie ,,n l",“
’’ gdzie sprzedają się:

tr ^llrV Czarne, czysto wełniane. 
( ń?"!® ■. prześliez.ne. nadzwyczaj 

'O i.AIll0<sno. podwójnej szerokości, 
p’ł,,k-

n'- nfV holorowc. najmodniejsze, ' 
f Wy''.’We * pwślleznc kolarr, bordo, 
Tc ' t ‘ i ^h'irowy. niebieski, krotno- , 

•• podwójna szerok. po 7<» k.
dP'y i Armtirv wn,vi- 
<] .’hio • lliury elegantsze 
k>"’’hv :Z‘-Veto wełniane, nn paltociki.

Ji r^’kie ' r.veia na futra, bnrdzo |
1 kap ^Dikńąjlopszym gatunku, po i 

ui ?rJe jedwabne, czarne, Ijouskie, ; 

l ’■ ,ai| do Italia) prześliczne
1”1 1 k*P- 25-Ul hn ' m i’’'rąbną, wyborowa (Drap.

fS’. kr>pUp-r|'<”*dres),’szerok. 58 eent. 

J . i.'dynbne. najlepsza, (Drap. - 
li. hn ŁoSz.' ?Lvoni szerók.58eeftt. wsze- ® 
UK rs- 1 - |e rs- 3 kop. 50-sprzedaję **

JM P’ 80- 
\ Y wyk^-prześliczne, czarne i kol.

Cenie’do przebrania sukni, '’’Tlagu. "'^y’hanej! 7Ó kop.
łoV ’,nns*ek czysto wełniany, 

) hiiiz’rova.’7cMj trwały, około 3, 
WK *°łdrv ? ’’’"bieski i amarantowy 
'MSV wił'-’"••’wane, 89 kop. łok.

nowi ”np’ r"*ne kolory, a mia- 
iin. ’rm Kei<’: granat, szafirowy, bleu 

( 'A) {cl'rzas 0,'d°- br*.’! ’ 1,rt CPT,ip 
\Q|,. *uJi. 11 nas niebywałej, gdyż po 
f el./ żkio1? ]'clI'iane na ubrania mę- 
vlY||°k 8) kod1,i""Sbip’ pełne 2'ólokeia 

\ ^nl< i\ l>(„7a',,’p-nn suknie, 20 kop.
’ eznj7kip Prześliczne .nadzwy- 

% 'ichv« nJr"n,p' P° 40 * kop. lok. 
\*?'ki« • y »ia n!''’.,prnce i piernaty, czy-
V tnw niR.n.f“> P” 35 i 46 kop. 
y ’hi z W niebrJ'1?’ t‘a’e * łokbiowc po 
i^stoPrewin,.:: .”•J>’<*h.— Hurtownikom,< J‘ ! b,,Pującyin na wypra-

lllnki udziefn.,' i!,f; — Próby na każdo
i s .’ Prowinetr? mo.«1 bezpłatnie. 
Uwl.Pnn,,fc"m w 17la ’ię z.*k”r*ttto‘ 

C'^X&W“irK..
k«"? a 

' 15 —1—- 21^:19—<

Marjana Chomiczcwskiego.—Łaskawy zna
lazca zechce ją oddać na ulicę Białą 8, 
mieszkania 24.’ ____________  27246—k

Dnia 22 b. m. w Sobotę, o godzinie 6 wie
czorem, w przejeździć z dworca drogi Żela
znej War.-yZłed. ulicą Marszałkowską. Świę
tokrzyską i Mazowiecką, wypadła z dorożki 

z fabryki paryskiej Lepage, systemu dawne
go pi .onowego, w futerale ze skóry czarnej 
juchtowej.—Łaskawy znalazca jeśli odniesie 
powyższą strzelbę do Rządcy domu ,V1, Ma
zowiecka. nieuszkodzona, Otrzyma nagrodę 
Rs, 25._____________ 27128k -

CEDUŁA
GIEŁDY WARSZAWSKIE)

Produktowa-Towarowej 
Dnia D (21 poiiziernilw) 1W1 robo 

Od 
Zboże (cał. wagon. St. Praga) rs. k. 
Pszenica wyborowa ....

„ wysoko-pstra i szklis.
» pstra .................... •
# smolna i ordynaryj. 

Żyto krajowe nowe. . .’.
, ruskie  

Jęczmień
Owies ....... i . 
Groch warzelny

„ na paszę  
Gryka ........................
Rzepak zimowy .....

B letni . .
Koniczyna biała

, czerwona . . . 
Mąka pszenna

. żytnia pytlowana . 
Cukier Rafinada  

„ , cicn-kryst.
„ Kostki....................
B Mączka krystalicz.
 j, mielona .

Wełna kraj. wyś. cienka \ 
cienka . . ji 
śred. cienka! i 
ordynaryjna \ 
mojka . . i 
peregon . 121.— 
niemyta .

K. za’pud .

».»iga!s’-----
łSi?**y odchodzą:

w Zakłtidzio artyitycznc.-ntogr.atieznym Maksymiliana Fajanse Krakowckie-
11 zedinieseic .V .>2. po conacn niżej kosztu.—Barny te są o połowę tańsze od cen praktykowanych w innych składach. * ? 5k-->7139

Odchod. Przyen. 
godziny i minuty

6 —r. fi 50 w.
11 10 r. 5 55 w.

— w. 10 lOr.

9 40 w. >6 lOr.
8 25r. 8 IOw.

- — r. 10 35w.
2 35 p. 2 45 p.
4 45 w. 9 15 r.
8 25 r. 8 10 w.

11 20r. 7 11 w
3 50 p. 1 37 p.
7 12 w. 7 34t.

9 30 r. 7 33 W.
6 43 w 3 53 f.

11 20 w. 10 20 r.

10 8 24 w.
6 17 w. 10 31 r.

2 10 p. 2 37 p-
10 — K. 9 lOr.
7 52 r. 10 27 w.

1 J1IL 11 26 r.

1865
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100 sztuk

I

k—26714

JLLJAN.A. PENKALA

W Drukarni żiurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473o (nowy ó).
. . Ą^Maktor Vvacla'u/ Łsyu.anowsPi.—Wydawca Cuct,,—Wydawca Cvs-taw Cebethner.

katunKacU 
przy 

latyciM- 

siewaj Wsta
wia . 

poleca, 

SKIAD

k—2704®

: ZARODOWA
Hrabiego Ludwika Krasińskiego, w Kra- 
snem, trzy mile od stacji kolei Nadwiślań
skiej Ciechanów, pocztę' administracja dóbr 
odbiera codziennie z Prasnysza.—Tryki ras- 
sy »Elektoral-ncgretti“wyborowc dwu i pół
toraroczne w liczbie 50 (piędziesięciu) są ka- 
żdego czasu do sprzedania. Ceny przystępno.

Poleca sWe obfite zapasy po cenach fabrycznych. Przytgm dla dogodności 
jŚ§ Szanownych Pań, fabryka sprowadziła Modele Produkcji Paryskiej, jako to: 
J9 kwiaty, pióra, fantazje, aigrćtty, kołnierze ubierające prześlicznie zarówno suknie 
S jak i okrycia, wszystko to zachwycające gustęm i elegancją i po -cenach nieprak- 
.>.« tykowanie nizkich. Pranie, farbowanie i fryzowanie, na sposób francuzki.

s Senatorska Nr 20, wprost ktfściola Ś-g-o Anto- 
24366—K niego, lewa oficyna.

NOWOtOTWORZONY
Skład wyrobów lnianych i pończoszniczych

Z FABRYKI

Pracownia SW
i Okryć damskich,

' Marszałkowska ?ć 67,
otrzymał i poleca świeży transport płótna i bielizny stołowej, tegorocznego blichu.

Ceny wtole, fabrycznie i
Jł. Czarnecki i S-ka.

Elektoralna t-t.r 20.—Przygotowała pię
kny’wybór PIANIN jjalisandyowych, które 
sprzedaje po cenie m> jprzystępnieiszęi. 23135k

a .1
• ,7 A.
WĘGLI 

flaiiieh taidschna,
Kantor: Senatorska Kro.

 Skład: 'Okopowa Nr 7. 2294pt<

Kąpiele Mineralne wydają się w Zakła
dzie Feliksa Korowskiego, w każdym cza
sie,, z pomieszczeniem odpowiedniem, po ce- 
jiacli. unuarkow^jiych..,, 26168k

I NOWO OTWORZONA PIERWSZA KRAJOWA FABRYKA

Aiór strnsieli i FsHEzjjijcii,
I Koronki

białe i czarne, z nu.ipjcr’e I 
i® otrzymano w komis. 6r®I’<?’’i(n.'i,lię 
B kim wyborze, po
wk Winie nizkieh. — S®“"... iiłjnjkj 
g& dom Feista, obok k'’scl° '

niego, mieszkania .Y -■

SPRZEDAJE TOWARY 
po niżej oznaczonych eonach:

AriamoewL-! czysto.wet. na kołdry w 10- 
rlUcł.ISiUs^f.rŁi żnych kolor, około 3 łok. sz.

lok. po kop. St), rs. 1 i rs. 1 kop. 25. 
l/ncmim/ czy-’o weł. na kołdry w róż- 
nub^nlli y nycfi kolor.'3 łokcie szerokie,

łokieć „po rs. 1 kop. 20.
wystó weln. na kołdry, w różnych

HliC&Oj koi. 3 łok. sz., łok. po rs. 1 k. 35 
i is. 1 kóp." 50.

JZnłrłfwr w®t w 17>ż. kolor.i gatunkach,szt. 
IWiU.B y od rs. 3, do rs. 10.’
SZon.f wełn. na łóżka w różn. kolorach szt. 
iłCljjy p0 rs, 4 kop. źO i rs. 7 kup. 50.
jtnrdt weln. gobelinowe w papy jedwabiem 
s‘apy przerabiane w.róż. koi.sztuka po rs.

7 kop. 5o.
fZ»jrn» pikowe, białe i różowe, szt. po rs. 3 
Bicipy kop. 25 i rs. 3 kop. 50.

muszlinowo 10 ćwierci szer., łok. 
Il ii dih‘l po kop. 30, 35 i 40.
SCiro nLi siatkowe, bardzo szer. w ładnych 
ii «[d!>ii! deseniach, łok. po kop. 40, 50, 60 

70 i 80.
Ifnolonv na’ mc’’19 w różnych deseniach 
tt! QH.J5>y j szerokościach, lok. od kop. 15 

do kop. 50.
RrnLnłala na M-fcble i port)ery( w wy- 
Ul UniiLtjia borowym jrat. w różnych ko

lorach i deseniach, łokieć po rs: 3.
! Zamówienia na prowincję załatwiane są 
Z całą akuratnością i ’ sumiennością.

Za dobroć towaru firma poręcza. 23715k

Senatorska Np 4,1-sze piętro,
otrzymał nowe transport® w gotowych Okryielacli, jako to: Doininny, Palta if' 

które znajdują się na składzie od najtańszych do najbardziej eleganckich. -/icl* 
Magazyn posiada również najświeższe Modele Paryskie tak w Su»łS ‘ją 
salonowych, jako i w Kostiumach, podług których wszystkie zamówienia wyk°n^ 

się jak najstaranniej i w jak najkrótszym czasie.

W CENY UMIARKOWANE
Mele oilstjró się pe cenach oryjinalnycli.

,'lo3Bo.ieiio U,eH3ypoK>. Bapniaua 13 (ż5i YA---A5:
Parz

i Nauka Kr°ju’
przy ulicy  

^więtol<K^y^Si?cJ . 
przyjmuje wszelkie. roWY 
toalety damskiej wchm,7_-.^j® Pou
czając starannie i .^Sch-.<| 
najświeższych.żurnali pd j.. ■ „yF*. I 
terjalu własnego, jakotcz '. n,vinycA-1 
nego, po eonach »>«łarhM 
Z ozem mam honor polecic t

Zwyczajno używanie wody 5)ę .jji 
nawet gdy ona na pozór . jjr
będąc zo słusznych wzgĘ'10 
uznane jako giownr powód ' ZyzY 
mi:. Mcsazyn 1 .
Mr. Berga A’r 16, pulcca1 -r?T

FILTRY AŁBEy,^ 
do klęrowańlą tvodjr, ^Pp3J 
ineżc otwierać i oczyszt* 
nie. Filtry te są nnilepie.l j-ary^1 yJ® t 
najpraktyczniejsze, bo Fd‘ry pilei', t>r^?j 
stawiają wielo.ao życzepia* (J7Cl)ia “jęf' 
wego ich wewrętrAeffo 
treęła, ktdreńa jrst 
nsiianjy, Jako najl&fS’?, Ai-k!;!E,>,-l’’, 
filtrujących, i Wl A
mieetie ! ;>amie;»net, (stor®J,r(> P'., f J 
dzo wolne) z powodu ;?1i 4 
tnkofryclf i tiuilńuśui ich (10 *j,
try Albert, otwierają®® ,?''ń 
5- r.wf. nie ot wior.iriee y1" łS7 

■ 0), nsrzptiają się tyJk® rjr;
nie Łęan-mztiujp. -W11'-' ,.,i:żc ■
Pfr odzie o. strć nibżn’.;;;j_ cd 1 V,. 
l*tty i- 4 la Mińftte* (4 
pokojo ■ aparaty h ran":;* j ia, . fW rf, 
mnpioiące (od 15 rs), na--1' ,o n®-- M 
Ituotz (12 łyżek, 12 wicich'1’
36 sztuk od 1S r».) i t. Z 1Jw;

Keranki,^SyA;<
i -mutacja przyjmuje 61? “ ■„
eji, oraz Blondyny, A-
dwabne męzkio, damskre i,*n 
umiarkowane, '.rykonam® (}7. f 
miernie. —Wiadomość’w ’A.jat 
AgenJ-ury ogłoszeń. Nowy-;
dziennie od 10-tej do ®

zapo

100 sztuk.zapo

k—26931

rs.
•n 3

2
1.50

Rymarska STr 8,
oraz we wielu innycii SI ładach iabsciSSych.

W WARSZAWIE,
poleca gatunki CzY®AK swego wyrobu, mianowicie: 
Grenada prima
Sumatra ....
Fortuna ....
SSentuky . . . .

rs. 1 
« 1 
, 1

NOWO-OTWORZONA

FABRYKA TABACZNA
. U Ul: ff) o

Obstalunkowe  
iMon plus ultra  
Kawalerskie  
Biurowe  
Spacerowe  
Fańskie

Cygara pakowane są ]>o 100. 25, 10 
Papierosy zaś po lOl.t, 25 i 10 sztuk.

Powyższe gatunki odznaczające się wszelkiemi zaletami, Fabryka poleca szcze
gólnym względom Szanownej Publiczności.

Sprzedaż hurtowa odbywa się- w fabryce, zaś hurtowa i detaliczna
W SKłźAEJtMffi:

pó firmą

: :-6o 
i. 5 sztuk.



od

od

JEAU SALLES

CD

Lekcje Introligatorstwa 
za rs. 5 miesięcznie. — Żórawin X' 33 A, 
wprost Hose.rn, lokalu 8. >>26484

XI. Drób.
XII. Zwierzyna.
XIII. Ryby.
XIV. Kompoty.
XV. Sałaty.
XVI. Konieczno na zimę zapasy.
XVII. Ciasta daiijee się opiec w pieeykn 

pod blachą.
XVIII. Śniadania i dodatki do nich.

Biuro Techniczne, Skład Maszyn i wyrobów technicznych dla potrzeb 
Zakładów Przemysłowych i Dróg Żelaznych, Miodowa Nr 490/91.

profesor języka francuzkiego w VI gimna
zjum inęzkiem i III zońskiem, udziela lekcje 
języka i literatury franruzkiej, osobom po
jedynczym lub zbiorowo u siebie i w do
mach prywatnych, przyjmuje zgłoszenia się 
osobiste lub listowne każdodziennie, od go
dziny 9 zrana do 2'/, po południu, w kan
delami VI gimnazjum, przy Krakowskiem- 
Przedmieśeiu W 34. 264SS»

w biurze misom Kiiuomm

WODA SALLCS
Wyłączna sprzedaż w Warszawie u

ALEKSANDRA KOCHA

rs. 8;
r 9;
„ W;
„ 12 do 15

rs. 8; 
o 0;

Si
, 9;
o 10;

. • W/4U’
stające powod/.onie* jest sranej^

i (lostatec/.na o dobrych skutkach tej 
1 cudownej WODY SALLES. Pjrzywr*- 
ca ona siwiejącym włosom na głow ie i 

i brodzie ich pierwotny kolor po jednn 
| Inb dwu razowym użyciu ito beawwzel 
kiego mycia i przygotowania. Włosy 
do utarhnwanhi stają się miękkienpi. 
nabierają piękny połysk i nadzwyczaj 
trwały naturalny kolor bez brudzenia 
skóry' lub bielizny. Skutek pewny i 
niezawodny.

Einiłe ŚALLES fiłs, Perfumer i 
chemik. Dom założony w roku 1850 
w Paryżu, ulica Turbigo, Nr. 73. 

są podane świeżo do wydzierżawienia: Folwarki male i 
większe w różnych okolicach i na różne ceny; do sprzedania: 
Majątki, Domy i place oraz Zakłady różne; fi>o lo
kacji i w spółek różnej wysokości Kapitały; do pomie
szczenia każdego czasu;‘RZADCY Dóbr, ADMINISTRATORZY, 
EKONOMI, GORZELANI, TECHNICY, MECHANICY, KASJERZY 
z chlubnemi rekomendacjami.—Tamże załatwiają się wszelkiego ro
dzaju, nawet drobne komisy i zlecenia. ________  27212-—» '

Najprostszym i najtańszym motorem dla fabryk i warsztatów 
mniejszego rozmiaru, jest

Maszyna poruszana za pomocą gazu 
z rur miejskich czcrpnnesfo, 

działająca bezwarunkowo bezpiecznie.
Wyłączną sprzedaż uskutecznia n—22822

7 konwersacją francuzką angielską, niemie
cka i muzyką, życzy udzielać lekcje za skrom
ne ‘ wynagrodzenie.—W Biurze Xauczyciel- 
skiem J- Duczyńskiego, Nr 6 Krakowskie- 
pi-zedmicście. »27008

Staxxg'ieoi
z dobremi świadectwo mi i znający doskona
le służbę, potrzebni są do Warszawskich 
kolei konnych, z płacą roczną rs. 360.—Zgła
szać się należy do Zawiadowcy Stacji Mu
ranów. p26921

C) Ko<zerno, wolowe i cielęce i łój wołowy, na sumę ol-ołn rs. 7,900.—Vadlnm

<k d) ^p5*aM: Dzieciątka Jezus i przy domu przytułku i pracy:
' i s>Ac'kiego, gatunku, groeh i ryż, na snmę .okołh rs. 7,300.—Vndhim rs. 730.

4. .’ytutóJ?. 2li: SS° ®”cha, S-go F.ocha, Ś-go Jana Bożego, na Pra
ni t?‘Qa 9‘-®° źoaziinierza i oftalmicznego:

®1q sżnt, gatunku, groch i ryż, na summo około rs. 6,009.—Vadium rs. 600.
5. ,. stytu , Ś-go Łazarza, Ewargi?lickiogo i Starozakonnych, In- 
fj w w ,Mokotowie i Domn schronienia starozakonnych:
<i. > a gatunku, groch i ryż na sumę około rs. 4,700.—Vadium rs. 470.
1. Zakładów Dobroczynnych:
8. ię^łn . ■<>l.',ego gatunku, na sumę około rs. 14,800.—Vadium rs. 1.480. 

ta. 9. jaja kurze, na sumę około rs. 14.7C0.—Vadium rs. 1,470.
o)e'n<H * s‘on,a n;l sum? około rs. 3.650.—Vadium rs. 365.
' 65o lamp’ świece, mydło, krochmal, farbka i soda, na sumę około rs. 

s°snowe, na sutnę około rs. 4350.—Vadium rs. 435 
"'"ańfueli, na sumę około rs. 15,000.—Vadium rs. 1,500.kłLniK... L .. 6 . • • • . . i. _ v _ _ a a aa

rotundy jedwabnej
„ aksamitnej

salopy do futra........................................ .
polonezy jedwabnej  

„ ' aksamitnej  
„ „ na puchu edredonowym . .

Dolmany stosownie do wykończenia. 
Przyjmują się także kapelusze do ubierania podług modeli paryskich. 25375n 

C

pod firmą , ,„VICTORIA
Stare-Miasto Nr 17.

Wykonywa po cenach bardzo nizkich suknie, paltociki i wszelkie ro
boty w’ zakres krawiecezyzny damskiej wchodzące. — Kapelusze według 
najświeższych paryskich modeli sprzedaje jak najtaniej, oraz do przera
biania i ubierania przyjmuje. — Posiada Kwiatów wielki wybór, przygo- 
towany na teraźniejszy sezon. »—26539

' 10.V 
v Ł l'.‘?ewo 
’Min1'-. vtynni 

"ni r "Mono tk- ”."“"lcu, na sumę okoto rs. io,<kiu.— vaaium rs.-i,t>w.
ta. Żv.' <J(X). ’ Ka“ny bawełniane, wata, pierze i cerata, na summę około rs. 9,000. — 

°>dbV-v sob’ . i-i
1 «v?zir-• .2akła,jz I"’z.vjąe udział w licytacji na dostawę X<> 1, t. j. na mięso, słoninę 

’IPnip^bkiei i Ti Chrześcijańskich, powinni w terminie oznaczonym wyżej, złożyć 
'Oni '*Cztani>,;!nra(,ję. napisaną wcdlb wzoru załączonego, wraz z należytem radium 

■iky KU1’eut(-lw 'r-yę osobiści w głośnej licytacji, albowiem przy •entepryz’e utrzyma się, 
* h. ta p ’ KtwX na głośnej licytacji zadeklaruje najniższo ceny na przedmioty 

St* Jir’'’•'Ai<'jI'd pozostałych 11 dostaw, należy w terminie oznaczonym złożyć
g}lt-n‘cnieiu arae.ię podług ’ załączającego sio wzoru, na każdą ,z dostaw oddziel

ali p °snej ]jc_T .Jakowej ostatecznych cen na przedmioty dostawy, ponieważ na to 
June " deki- • *-n*e a zatem przy dostawach utrzymają się ci konkurenci,
-, u-*i'runki 'tll.a<'iaeh okażą się najkorzystniejsze™! dla zakładów.

^zinaeli';/7"’^6 dostaw, mogą być przejrzane w Biurze Rady Miejskiej eo- 

'ŁARsk>>'ek <5-°

Sh obnwi'.?i^0 ^a7'pt«i :h ogłoszenia Rady Miejskiej Dobroczynności Publiez-
r*h ^Cznia 81^ ^°8tp»c/ać przez czas od dnia 1 (13) Styeznia 1882 r. po 

(\rv • r- O^yHŃsnić przedmioty dostawy i dla jakich zakładów) no cc- 
ceny wszystkich przedmiotów liczbą i literami) odstępując od 

y 'ndi ?n:’nyni. ' ”z 1 Jltcrami) procentów i poddając się warunkom licytacyjnym, do- 
*t >^twił ' ilości

1 * !n°je zamLV'i ('*?zbą i literami) przy niniejszom składam. 
J^iznr ..‘?n)l^kan.e jest w. . . .ulica . J . . . . X domu. . . .

27088—a

^litj.-JojiK^^yczniejsze Maszyny do Pończoch i Trykotaży— WjTOby l tych jedynie 1MSZJ11 OtaMN Medalami k hiyil i 23- 
111,11 ®je stałą rewę, zarobek od rs. 1L 20 tomie, tomea laska, iwaraneja. Ate ier reperacji maszyn. Królerta 231-e piętra. ,a“

B01]ATKa.Kl]KfflATfflAWŚmfl N 240.
października 1881 reku. Wtorek. Dnia 13 (25) października 1881 roku.

  
z mku i jest (]o nabycin w znaczniejszych Księgarniach w kra

ju i zagranicą.

mhzetna gospodyni”.

«Iiiż na nowo otworzony został 
Magazyn Pelagji Gałeckiej, 
ulica Krakowskie-Przednaieście Nr 85, drugie piętro,

w którym odrabiają się suknie i okrycia podług najwyższych wymagań gustu i ele
gancji, po cenach następujących:

Fason sukni czyli robota z dodatkami ....
, „ strojnej..........................................
B B bardzo strojnej  .
„ „z ciężkich materyi i aksamitu . 

Fason czyli robota okryć z dodatkami: 
Fason rotnndy jedwabnej....................................

róźm-sroZh. potrei-w 
tanio i smacznie;

a Podstawie długoletniego doświadczenia 
h g. UŁOŻONE PRZEZ F

SZUJUHSKĄ.
a z :h.c

S > jarzyn.

;>i

W°te‘

tani.Uaz. drożejących przedmiotów żywności, dzieło, podające przepisy do przy- 
‘ ” i zdrowego pokarmu, prawdziwą stało się potrzebą. W „Skrzętne|

Łl^^hin-r,ln^ FA uwzględnione. Wykwintne i wyszukane potrawy nie znalazły 
' Ihioą_\R'!ronine zaś potrzeby codziennego życia obficie są tu opracowane.

Vh rwłasieza, mniej doświadczonych Gospodyń. ,,Skrzętna Gospodyni'* 
U przewodnikiem, praktyczną bowiem jej stronę podnosi dołączony

k na wszystkie dni roku".
o-! el’zeniplarza oprawionego, objętości 400 str. w 12-ee, rs. 1.

w księgami Gebethnera i Wolffa w Warszawie. 26,204n 

Ma Mlejsta Warszawska 
^..ttWIBŚCl 1’llllliCZlKlj

<1IJ( nioi'’i, że na dostnwę wymionienionych poniżej przedmiotów i produktów, 
' dniu !^adów dobroczynnych w Warszawie, w ciągu 188? roku, odbędzie się

* nr,s’4 ‘"ąjskiej, d. 27 Października (8 Listopada) r. b., a w razie nieukończenia 
A, •v,n 0 godzinie 11 zrara. lieytaeja publiczna w następującym porządku:

r*oz opieczętowane deklaracje z .gTośnym 
•) dla T przetargiem.

fe;. i ’7Srystkich Zakładów Dobroczynnych, z wyjątkiem zakładów 
’'^jV'Iso- u. <dla starozakonnych,

afiin • wołowe, cieleee, baranie i wieprzowe, słonina i sadło, na snme. około rs. 
rs- <5,000.

r®ez opieczętowane deklaracje bez głośne|fo 
n r 2,ux przetarffn,

**icS(l. i^-ładów Dobroczynnych, dla starozakonnych:



Potrzelitt jest

#27234

l’< trzo.biią jest ze raz

n27123

PIANINO

ze świrt/m pokarmem jest u Akuszerki A. 
p. za rogat. Powązkowską.—Burakowską M'Ś.

wiejskie, z obfitym pokarmem, bez długu. są 
u Akuszerki Wasilew.—Chłodna X 12. 27118

Pierwszeństwo dlije sfę obznśjmionemn z po- 
dobnym handlem. ‘ #27186

<najdą zaraz state zajęcie w fabryce Kape
luszy Słemtowyćh Ćujaera i Fisc.hhaura, 
Świętej erska .V' 24.1 ■ '*■/ #27189

Gospodyń Warszawskich,
IB Marszałkowska 18 

róg Nowogrodzkiej.
Opróea wszelkich innych serów, których 

znaczny zapas posiadają, otrzymały i pole
cają w wyborowych gatunkach Sery Li
tewskie, Sony Krakowskie prawdziwe 
owcze, świeżo prasowane.i>27207

Wykształcona rodzina niemiecka w Rosji 
południowej poszukuje

Nauczycielki muzyki, 
znającej język niemiecki i ruski. Adres* 
uprasza składa,ć w Kantorze. Kuriera pód 
Hi. IM. F. 33. 27131 n

Potrzebną jest zaraz . #27228

spodziewające aię słabości, mogą znaleźć 
Pokoik osobny, z życiem i usługa, na Śta- 
rem-Mieśeie pod X 16. u Akuszerki;—tamże 
może być przyjęte Dziecię nowonarodzone 
lub starsze, na wychowanie. #27QB1

.... . . ....................... .. ..  . .........
Do Handlu .Herbótr K \Vilftnkiaa, .Sena

torska X 27> potrzebny jćst

kompletnie nzdargięaa do. szycia bjąłizuy. na 
maszynie Polaeka i Szmidta. — Ulica Leszno 
Nr 3.o. mieszkania 6. i>2?21iT

Od 3,000 do IbjOOO rs. 
potmBa na pienysze. Ntunera hypoteki do
mów w' Warszawie.—Wiadomość przy ulicy 
Leszlio nod X 22, mieSzk. 4. do godziny 10 
rano i od 2 do 4 po południu. i>27182

Do wiadomości Lekarzy.
Podaje do wiadomości Szanownych PP. Ko

legów, że osiedliłem się w Clarens znanej 
stacji jesiennej i zimowej dla ćhoryeh na 
piersi, nad jeziorom jgenewskiem j'ako lekarz; 
ząrmuje się przeważnie leczeniem chórlb 
piersiowych i gardła.

Posiadam przyrząd pńeumątyczny, którym 
skutecznie leczę suchoty i emphysema. Kon
sultacje daję W polskim języku." W udziela
niu wszelkich .wiadomości, dotyczących tych 
miejscowości, pośredniczę piśfniennie.

Szwajcarja, Dr. L. Miniat. Beau 
Begara. Clarene. 27203 #| — — ————-— T-» ... ■■ .—  ....

potrzebna do sprzedaży pieczywa, z kaucją, 
d o Piekę rui Gdański ej,—- N o w o m i ejska X la.

do £Dfze.daży...pi££zyj.vą, .lub innego lowaru, 
zaznałem u ynntrrodzeniem pieni ginem i po- 
mieszczeniem obok ;-kltf|ttC-,-Adregu'.|>r<)j! się 
skljudać M Ag.ćnłurzii Ogłoszeń, Senatorska 
X 22. pod lit. R. R.1/27163

Suma 3,000 rubli.
Besztający szacunek; • płatna 1 Maja 1882 
roku, zabezpieczona na hypotece domu w 
Warszawie. j«rt do odstąpienia. Pośredni
ctwo psób frzecioh wyłącza eie. t Wiado
mość w Katicelarji Rcjeńta Skobtczewskiego, 
w Sądzie Okręgowym, u p. Leona Bnlew- 
ttkiego. 27t'47»

Jest do sprzedania

Fortepian
palisitfdrowy os7 oktawach, pPawdcŁwoi za
granicznej fabryki, z wszelkiemi warunkami 
doskonałości. — Wiadomość: ulica Miodowa 
A- 3. Stróż wsknżo. #27174

Garnitur orzechowy, garnitur fraacnzki naj
świeższego fasonu, szafa rzeźbiona z dębu 
amerykańskiego, szafa orzechowa, bióro du
że dębowe, wytwornej i kunsztownej roboty, 
dl4 adwokata lub doktora, mniejszo biórko 

, orzechowe, kredens, stolik do samowara dę
bowy, stół jadalny, szafka do bielizny, ko- 

. moda, biblioteczka, tremo, dwa duże lustra 
W greckich ramach^ dwa łtistra maicjeze, 
śzeslong, fotel, dwie serwety w perskim gn
acie, gżeuusy do firanek.—Wiadomość: Szpi
talna X 2, mieszkania 6, pierwsze piętro od 
frontu, z bramy na lewo, od 16 rano do 7 
w wieczór. ł-27197

Uprasza sic osobę, która wynajęła pnkoj 
w domu pod 6 przy ul. Twardej, w końcu 
Września r. b., nii co dalą rs. 3, o objęcie 
takowego’,'gdyż w przeciągu ośmiu dni pokój 
kogip innomu wyimjęty.iu' będzie, 1.27238

X X WliilU UżlU1ŁI1 vuJULU.I - 
Koronki, Blondyny czarne i białe, Sukno. 
vVeiny i inne materje przyjmują się do pr - 
nia.—Nowolipki X18. mie-zk. 19. u Tapicera,

do spr-zod.’/?, wkawit-wk. -(/runiczna X 13.

z*dj^tlmcm, sr.ikazden^-jTaeA i idkcji g*’lzy-‘ 
ka niemieckiego, z konwersacją. — Twarda 
.V 24. drugie piętro, mieszkania 18. 272171>

U Akuszerki Palmowskiej.
Dla osób spodziewających się słabości i na 

ezas dłuższy przed ełajip.jci.ą, są pokoiki ud- 
d zielnej "gdzie chora znajdzie opiekę troskliwą 
i cenę uminrkoV ’ihlął—Krffkoyyskie-ipriądniie- 
śeie X 22, wprost uli iły lir. Be/gai L-2721S

now'p’ ^bryki, jest do
CTttkf \v^pni ■Pt’nę’ (’rs< SBalfran- 

Starc-Missto ,v dema 18, mieszkania 17. 027158 V

do maszyny, oraz Podręczne do krawiee- 
ezyzny damskiej.—AUiadomoś& T.epzno X 18, 
2-ga brama. 2-gio piętro; uijes^k. X 28,

____Potrzebaa jest • • 

Wspólniczka' 
młoda, z kapitałem Rs 75. — Wiadomość: 
Zielną X 10, iiiicszkjinią 23. ~d27187

Na wyjazd do Bułgarii potrzebny jMi 

Kapelmajster, 
dla chóru v.■<HskOw'e<«5.' umldj^ry doWzn dy
rygować orkiestra, pensja bardzg) dpbra^ 
O bliższych- sz,<-z"gó^.jli riiołnn Jiię dowie
dzieć na utiey Alarjeotztad X IB. d<Jni, K°- 
tielnikowa. każjtbdy.iehnic <(ó dnia To J27) 
Pażdzicrnik^i, pd g^idz. 10-dj^^r|imę.z26KpńS

Młoda Osoba,
Znająca tańca baletowe, potraeffią j«sf do 
wyjazdu. -- Wtadwuśćs ,yHea kreta X 38,., 
drugie piętro.______________ - i>2?01 i____ '

Po t r z c i Ma AhAwóś łaAW ilo" ”

Przedsiębiorca, 
któregoby zamiarem,by !o wy i,. Wanię krochma
lu z kartolli. może ,,znaJe;w dogodn" warunki 
w . okolicy, poedukującej od 2O0tMK-30000 
korcy kąrtotli, położonej w odległości 21 
■wiorst o.d miasta tuaulno i 4 od. rzeki spla- 
wrnej Niemna. Może być przytem zużytko
wane na c^jtwyżczr zabudbr/ańig’po by- 
’®j,gorzelni. Sążeń drzewa rs. 4, robotnik 
st.osunkoMo tani, woda w obfitości.—Bliższa 
wiadomość: ulica Chmielna X 23, mieszka
nia Jo. do .godziny p rano, lub od 4-r-f> po 
południu. 1/27226

tak z gotówyeh materiałów, jak również faso- 
nują. śic wyśzle z mody oraz Szuby. Kutra, 
szycie fiielizny i znaczenie.»27106

do maszyny Singera, oraz zdatne ido stani
ków i spódnic, potrzebne są zaraz do pra- 
cowni^JkdalPL *V> 627285

11 ' ■‘I’otrxobna jest 
PANNA -^(8 

do krawiecczyjiny. umiejąc* szyć n.-c maszy
nie Whcler£ji; śytlśiwa. — VVspólna X 13, 
mieszkania'^ 4. ' ' #27239

SALOPA
z bardzo pięknych lisów, z powodu wyjazdu 
do sprzedania. —AViadómosć: ulica Wielka 
X 11, u Rządcy domu, w każdym czasie.

PANNA
konjpletpie uzdolniona w krąwiecczyznic. por 
sziikuje miejsca na wyjazd do domu prywa
tnego. Adres: ulica Krucza X..13. miosak. 10. 
dom p. Zaorskiego.—Tamże jest Panna na 
irzyehodoią, umiejąca krawiecczyznę i bie- 
lizuę, może mieć swoją maszynę. 27141 d

________ p27itti

MAMKA i1
z 3-miesięeznym obfitym pokiinnóm jest u ’
Akuszerki A. AVotyyskiei.—Hóża Xi 3. 27|ł29 I

Kosniglich Praussłschss Standesamt ’ 
Berlin X III.

A U F G E B O T.
Es wńrd zur allg^moinen Kenntniss ge- 

bracht daąs:
1) der Emil Otto Wilhelm Neumann. Schnei- 

dernicister wohnhaft zu Berlin in der ITlott- 
well-Strasse X 13, Solin des Sehneidermei- 
śters AdolpfCŚaumknu,. zu Berlin wolinhaff, 
ijn dessen ebemia wersfoĄcneii ąrsteu Elie- 
frau Alwine.Maria Luise, geborenen Buhrow, 
und

2) die Linna Martha Emilie Marie Kollatz, 
dhne Gewerbc, frllher zu Warsehafi. jetzt 
yotlnhnft zu.-Berliji,. a,m. Sgli«iiifbęrg.or-U,tąi' 
X 1(T,”J'beiitcr des Tiipfers Carl I'riedriish 
Wilhelm Kollatz und dessen J^hefrauJiniiUc,.

■ geborenen Wuttke, beide zu Breslau wer- 
storben, die -Ehe mit einander eingehen 
4'ollen.

Die Bekanntmachung des Aufgebots hat 
ifi der Gemeinde Berlin und dureh Insertion 
in dcm ni Warschaji etgeheinenden. „Kurjer I 
Warszawski4 zu geschehen. — Bśrlin ani 19 I 
October 1881.—Der Standesboamto

d27020______________ Jon. Erichsen.
O S T R Z. E ,Ż E H J Ł

Dwa weksle wyśtawróne prżo«emnie pod 
dniem 6 Października 1881 r., a żyrowane 
przez Izraela Dawidowicza, -fnlic^a Żelazna 
X 20d mieszkającego), po rs. dwieście, uwa
żam za nieważne, gdyż tenże Dawidowie?, 
obowiązał mi takowe zwrócić, a nie zwrócił, 
tylko powiedział -że jnidtwł, a podpis mój 
uważapi za nic nje znaczący.

27206 i> Józof Targowski.

Stróż młody
f trzeźwy poszukfjie obowiązku. - Prosi o 
adria na uhco M yoąm. r7J 27. mie.
izkani‘3 8, ha dole. #27237

M a m k a | 
z mlpdym pokarmem, bez długu, jest u Aku- 
szćrŁI prz/lilięy Szpitalnej. X 2,~ m i o s z k. 14.

Wiador.reśći iLęsznd 3i?i mięsek. 5iriif2i7Q.13

Młody Człowiek, 
posiadający język niemiecki, polski i po
czątki ruskiego, który Ukończył gimnazjum 

.w Krakowie, życzy sobie zajęcia w Kanto
rze. lub interesie prywatnym, na żądanie 
przedstawić może rekomendacje, lub porę
czenie osób znanych w mieście. Oferty upra
sza się składać w Kantorze Kur.-Warsz., 

pod lit. K. N. J. 27129 i>_____

Potrzebne są PA^NNY 
do kraw'iecezyzny damskiej. — Ulica Dzika 
X 3 nowy, mieszkania 29, na 2-m piętrze.

27143 o A. Kucharzewska.

frarficuzka.luL^iV^iAi^ku, /. dobrem i reko
mendacjami. do trojga dzióel ha wieś Zgła
szać się można codziennie między godziną 9 
a 11 z rana, pofi X 6 przy Zielenyni placu, 
mieszkania X ‘7: #27117

l&itrzebny jest ulo nauki obuwia damsŁie- 
go<4hmćzkie.go a « i -■ z ,

’CHŁOPIEC
jest miejsce także i dl^>raktykliita.t-lljpwe^ i 
Miasto X 5, mieszkaniC- X-)0ę*w ibwej oti- I 
cynie na dole. — Wiadomość na miejscMoiL i 
godziśy do 1 i od 2 do 4. , i421^36 j

Wiewa w. tradnim wieku, mogąca złożyć i 
kaucję,s życzy sobie przyjąć miejsce

. Osęba życz*r. sobie oddać 
ta ’z u r o jr o

" jesztże niochrzez.otie, płci męskiej, na wła
sność. — Ulica Nowolipie X 59. do pani 
Glińskiej. 271(56- n---------- ----------------------------------- ----------- —

__ Potrzebny jeśt.

Korepetytor, 
posiadający’ gruntownie język ńiemięckj ! 
francuzki". — Długa X 3o, w oficynie. 3-cib 
piętro.—Tamże Pokoik z ósobnem wejściem 
do wynajęcia. 27180 u

Wynalazku mego najnowsze i najlepsze 
Cicrnidło chemiczne, Glanc na Śzagre- 
ny. Glanc dla towaru llnmburskiego, 8pi- 
glowego i Platnr;—a także wyuczam piśmien
nie w językaćh: MlskimJ polskim i niemiec
kim za rs. 25. —.A. Kryger, Fabrykant skór. 
r>*27157_____ fońorgoń, gub. Wileńska.

Smolna Xr 11, miesKk. 10.
T Pracowni ludmily

przyjmują Się_

domu, inieszk. 3Ó, trzeci don1 
Światu

W ------- —------ -
tern 4—ó tysięcy rubli.—Ofer"; 
na X 3, listy" pad adresem 
dorff A. B. do 15 ]ię*"riodm

Za przystępną cenę do

orzechowe, bardzo mało używane, •zT-(,l;ioe 
brokatelą kryty, oraz 2 'X ifoli^ 
Ssaflra do Cielizny, i;ara Łćżcfc, *■ „jtr*1 
kcnsoigone Ł.r, Tren#- “,u™° 0 5iszutladae!i. Szos lenfT *‘7 
JT, Tualeta d.imsl-a? Kredens bow^y. 8tó<>daJiiv z krzesłami- G^pf, 
iMnutffikź. Zerandol brenzow/j- o 6-m^ swjęcagh ji Kandelabry J pE* 
w ogniu złocone, o 5-ciu świ«SiC\. 
IhniieJna, v.projt komorv, Nr 5-’- 1 
aa dole „a lewo. Nr 8 niieszkania^^;

^*1 _dp_sprzed:uiia za pi'zy-’'£ruA-^ 
■*« Ł/r L•ł*’ * .

mezkie, Kredens,
Szoslong, >
katela kryte. GarnłWr
Wieszadło, KrasznarW, 
wszyntko orzechowe, ™ „a

szałkowskiej. nappz<01W M ' A**’ 
mieszkaniu X 30.

• zęchowe. Garnitur Wrate!? f
2 Szafy rozbierane. Szafk3
Par« łóżek, Umywalk®; Uffl- m 'Łart. Garnitur !ran"::zl'. * kr

«uf!»ilach. SzesIonS i'‘<.’Feh
Stół jadalny, Kredens f'
lątor.-Uiiea Twarda X Ha, 
rjanakiej, w drugiej bramie I'o 
prawej stronic, inieszkatiią •*’' -

_jW J ra Łóżek, 2 J’ltijty

- - —t~a.

do kawiarni lub traktjerni.—; 
Noweni-Mieśeie X 13.—TaOjj-*. ‘ j 
każdego czasu Sklep z.
za rs. 20 miesięeznic. J
•Za Bełwederakiemi rogatk-im- 

prźy'łtroltżc Książęcej wprost J 
do sprzedaniu bardzo tanio — - karczmą.^ 

i domek o 7 pokojach,, irutF 
ilych z ogródkami.

Strojeni®, 
fortepianów i pianin, oraz . ł’ef 
wych wykonywa dokładnie-. z,-ct.|. 
nem wynagrodzeniem. fortepj,nL-■ - i> J.W.Włgciagygid.— 

Kolmerzi"Mu^ 
xx.\JxJLL1Ux Zi x tJt.. mr' [ii'* 

z liąów niebieskich. — ,<tZ-adnif '^J’t11’’ 
dziennie od godz. 10—12 * e 
Czysta X 2. oficyna pran^ ' 
niieg^kątiia X .!£

■ -oietd* 
y większem mieście w 
y bliższych guberniach ('eearr„|ic:! Lgfh,:.... rzr —

jf.-i -Szczenięta najpiękniejszej 
tery1, są do sprzedanie R.,aKZ 
szczeniąt, kompletnie ułożoną .^tlFjdJ1 
wysokiej wartości. Ulica Z1’8-1 
domu. 2-gie piętro. _____ - -

~Do sprzedaj
szop, oraz z mutką zu 20 rs- w

• .ii^tep11- (i1*1
sprowadzonych ze wsi. a*1 fł*!nlu 
AV’iadomosc w kantorze '’’J® •’„o'Oa; 
W' Hotelu Polskim.

. kot« . ■
Jest do sprzedania garaż P 

warunkami b’’
CUT I

w ruchliwej części miasta
skości władz rządowych F^yjadeta0'1.^: 
cle urządzoną, z "bilardem-'T _ 1 
ulicy Białej pod j^ę.

»o>’

iłU

Palto jedwabne na
15 rs. i obłożenie



nt -a

25573t>

Jest do sprzedanie §55^ Garnitur Mebli, 
^iont. urzędowej roboty 8, *’ 

^<‘k- Ottoman, StOł jadalnj. 
^<S^kft Nrl9. u Olszewskiego- d’6»-»

^JU'oszk. 7. .*6370

^ ■C1eiel • . - ■
'?uC,!Sęślewipiej szkółki we wsiach: Czv- 

.<MomT Warszawą, ma h'o- 
VV; PF- iż posiada na 

łty?^Jch 1 5 wyborowych drzew
,'*h » iMoso44- 4 i 5 letnich, oraz i 

do/yczenin. Cenniki tako- 
r l^oncii; tA!,*1.'8 uysełam.—Adres do 

'tna ■>& ogrodniczy Francisż- 
1172 ulica Wronia przy 

___ ________n25210 _

;>§ituFMebE 
'<^SzkanV ^Wępną ceno. — -Zielna 

’” i>26077
Z powodu wyjazdu pozo- 

stawiono
E K W i P A Ż E 

‘'<h *<>zóV^Ara 16, u fa-bry- 
i5bij5?'ret.» Umińskiego, a miano- 

z1 Faeton, Sanki pe-
iAnry i śiJ?irłue*lem niedźwiedzim, — 

^*<si^ane °®° z Przyborami;:'*wszystko

__ —-a-'--l-'«-zą'•* 7, czwartv dom od ulicy ■l.^ei' > ’^mnie osoby spodziewające hk 
M j '’’■’’•yjezdne i tutejsze, W WSP®** 
'bi ^^^“ych pokojach, z oso' 
#l dziee?Sc*enł, od r». 15. z nmicswze 
^Jnia, c • Troskliwa opieka i dyskrecja 

idAWZO.^ ^szyny do szycia 
*'thi<>\k Wilsona zupełnie nowe, .pP*0" 

’^■h * 6Pr*o<anja po bardzo mdyeh
■• ot<J2 lata, nauka bezpłą- 

Uixr n masxyn do robienia poit- 
1 4w<»?7e'lt_po niskich cenach. Senn-
H. *» u o\szewsldeSo mecha-

625130

4 ^"?trzoZa' Chłodna M 10, w oficy- 
▼Brest -kościoła, 'fajnie 

—ZH?1 dwa futru damskie, 

r!er Litewski
—«ału p” E- OŁSZEWSKIE- 
ijdy j .-*°wska Jś 34, i sprzedaje 

Ł?^kuszerki 
^hi“ ktii-hM«e się glalmsej, lub przy- 

:W'Śi..'v «ći" /J,a.'ida przyzwoite nomie- 
,V ->’®'ln lub’ wspólnym pokoju.

D^31

Węglińska
<rM» Poknf. f"a których są urządzono 

yifc-iC'i'ii;. ’ zachowując najściślejszą 
IF Jf'^--a°gka Nr 5. i>25)22

^.Akuszerki
tLaoi^byj spodziewających sic sia-

e(*ania bardzo tanio!
W&SL. '''°żetka z fotelikami. Sofa, 

’,oinan, GarniturMcbli.Sze- 
1 0®ę> są trwałość i. aknra- 

?*}'"tT*.aran4^f’s': rr,bot.y deje się pi- 
,’G M^rtkin' T Tamie prtrjńrtfjn sie 
< U#li*nno’ •- kt0« sit wykonywają 

ŚCMl’ ~ VHea IŚfcfctÓraMa

z Waty 
okien, t rJW, e250M %y t°ns!ovvy- 

?i^enł°22yc^ Sionkach, ^ISzkiarskie, 
»^V*r —ELiŁ.uiicy Podwal Nr 7.

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymieńienionego środka, Jako niemawierąjącego w bwjb 
(kładzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu.

HYCIENICZNE MYDU ,
ZAMIENIAJĄCE KOSMETYKI.

Po na ściślejszych analizach i badaniach medycznemi urzędami, mydła roślinne 
Matnonfowe i aromatycznych Egipskich traw, okazały się nietylko zbawień nemi na 
zewnętrzne objawy skóry, jako to: wyrzuty, pryszcze, Krosty, lecz jako i środki hygicaiezne; 
nie zawierają w sobie żadnych alitccnolicznych i drastycznych części; nadzwyczajnie miękezą 
skórę, wybielają i udelikatniaią płeć, nadając twarzy pozór zdrowej i czerstwej eery. Da
jąc obfitą odświeżającą aromatyczną piane, czyni ich ekonoinicznemi i przyjemnemi w uży
ciu.—Cena: Mamontowe 4o kop. Egipskie 40 Kop.—Na każdym kawałku znajduje się bande
rola w pięciu kolorowych nndpisach.—Skład główny w Warszawie. Wierzbowa a la Iłc- 
naiseanee; ulica far. Kotzebue, vis-h-viś Bruhlowekjego pałacu, od 1\ ierzbowei 4 sklep, 
w Warszawskicm Chemiezneni Luboratorjum, róg Senatorskiej i Miodowej i we wszystkich 
pierwszorzędnych perfumerjaeli.

Tamże tylko' co nadeszła

logiete Mska Wa

5205 —

KORACYJNO- 
TAFICERSKI.

Parowa Fabryka Krochmalu Pszennego
TT Cl A TXT I? T3 A «

M Luster | Fabryka i Magazyn Mebli 
Ram.

ulica Elektoralna dom Rappla FJr 20.
Dobór Mebli dokładnej roboty najświeższego fasónuj—CTeriy nader niskie.—Wszel

kie obstalunki stolarskie lub tapicerskie wykonywają się gustownie i akuratnie;—Tam- 
że oddział dła kupna i sprzedaży uży wanych Mebli._______________ r>26833

„J-fc- AZ.

przy nliey 1?ItiranoxvsJkle; .Ar 4»

POLECA KROCHMAL I PUDER SWEGO WYROBU
Lfrzcdaż hurtoxva r.a miejscu.

powszechnie uznana za najlepszą, ze wszystkich Europejskich fabryk.—Cor,a 2 re.—65 kop. 
i 35 kop. ... 23646—n

Cegłę ogniotrwałą, 
aagielfiką ..Goweua“ po rs. 65 za tysiąc, 
poleeA Skład W. S. BI.UNBER'GA.
Ulica Marszałkowska N, 49,_____ 26103 i>

Sznury z waty do okien.
Kit zimowy do okien, 

Kit olejny do szyb i podłóg,
Masę Kauczukowa, flo lintów,'

Masę Woskową do podłóg,
I poleca Handel W. Daisiewskiego.—Ulica 
j Senhtoroka Nt 25. pjerwszy sklep przy cu- 
! kierni Ferrarego. ___________26063 r>

jŁ/ Spraiająsię 
Nr 4, ul. Bie MEBLE lariska Nr 4.

rozmaitego rodzaju, Sofy. Szeslongi. Kozetki 
nowe i używane, 2 Garnitury używano i gię
te Meble, po cenach nizkicli. r?4631

Wazony (email) -C7T9~ 
olbrzymie, mogące być ozdobą najwykwint
niejszego salonu, do sprzedania za połowę 
ceny. Widziee można codziennie pomiędzy. 
1—4 z południa. Wspólna ,^12. niic^zk. 16.

Jest do sprzedania 
TD O ZfczC 

drewniany z Placarc, przy rogu ulicy Sien
nej i Sosnowej M- 21. — Wiad. Miedziana 
■Y- 13. u gospodarzu. v2607ą

Ważne dla Stolarzył
Duży wybór Desek Lipowych do i-^jze- 
daiłia. —' Wiadomość: Marszałkowska 2k 60,. 
piętro l-szc. w Magazynie Mebli. 1 ‘-6951

I
Fabryka RBkawiczekH

Ulica Graniczna Nr 13, 
trzeci,dvn> od Żelaznęi-Dramy.

Sprzedaje po.cenach nader tanich: fe 
Męzkie i damskie po 50 kop. |S 
Jelonkowe <lo prania na 2 guziki po m 
75 kop. Tamże potrzebna PANNA.

L'EXTRAIT

O brązy i lustra 
do sprzedania.—Nowy-Świat .V 1, mieszk. 10, 
codziennie do joludnia. n2715Ó

1’łgtiJkl Meynetl 
r. Ekstraktu 

(Trnnti liybiego.
I ZitwieTiroce przez j 
Parrzka Akńde-1

zagraniczne, palisandrowe, o 7 oktawach.— 
Stare-Miąste ,V $. p'^7227

'miję Medyczną. Zalecane przez wszystkich !e-i 
karźyjako skuteczniejsze od tranu rybii go, nie, 

‘sprawiające ani niesmaku ani odbijania się. | 
Pipułki Meynet sprzeda-! 
ją się w pudelkneh albo 
we flakonach. JPj/ma- 

SlV.Ood «« ettrl'itcie znak/a-’ 
- ' l>ryczny,jak obok, ipori-

pif G.Meynet, nftros-; 
kim alramcnlem. i 

Su;»<: Hurinsry: A. Fermy, 
l. W TlóSSYl WR WSZYST-.

Eimyilsrta PowszBchna
Orgelbranda, kompletna, w porządnej opra
wie, do sprzedania za rs. 120.—Sosnowa M 5, 
mieszkania Jś 4. d27125

Tekla M.
Warecka N- 7. mieszk. 12. 3-cie piętro.

]VowQ?otworxona

PRACOWNIA
sukiań damskich, paltotów, szub pod 
futra i ubrań dEiecinnych, oraz: ka

peluszy.
Polecając się względom Szanownych Pań, 

oświadczam, że eony robót są jak naj- 
przystępniojsse, aby vyrobic sebie bez 
szumnych ogłoszeń prawdziwe uznanie. 
r271 78

MEYNET^
r/ Ptiwnuciea dsWelasse

Jest do sprzedania zt rs. 25 
■'27I,'J Masijia io sryda 

czółenkowa, stetouiu Littlie et-Wanzer. przt 
ulicy Wolskiej Nr 8 nowy, mieszkania N- 17.

Za 17 s. 260

Pianino

Futra i Okrycia damskie.
Dwa damskie Futra i dwa Okrycia bar- 

I dzó tanio, oraz Futro męzkie za 250 rs. 
1 do snrzedania.—Królewska Nr 3. mieszkania 
I Jś 16. 26618 d

Kupuję!
Złoto, Srebro i Kamienie. — J. i?etcher,
Jubfler, T‘rexa M 8. D27189

«. fi
Z powodu Myjazdn są do sprzedania za przy
stępną eenę ’ Garnitury Mebli, Piani
no, iSywany, Obrazy i inne przedmiota. 
Żórawi.-r ,V- |fa, ^fj-óż wskażc. i>27154

TANIO
do sprzedania wojskowe Ubranie, Klin
ga z czasów rzymskich i stare Meble. 
Wjlgzą N: Ifh. mieszk. 29, od g. 3—6. p27127 

^^*N aj taniej! 
Sprzedaje wyroby złote własnej fabryki.
dl. BetcHer, Freta A- 8._____ t>27190

Jest do sprzedania Szeslong, amerykańską 
skórą kryty, urzędowej roboty. — Chmielna 
■V 20, mieszkania .Vi 19. ' r>27218

Do sprzedania 

Garnitur Mebli 
gruszkowych, czarnych, na urząd robionych, 
2 Kozetki, 2 Fótele, 6 Krzeseł i Stół.—Ogro- 
dowa 5, mieszk. 21.n27222

atłasowe, pąsowe, mało’używane. — Króiew-- 
ska, 39, mieszkania N? 9.__________p27223

Do sprzedania

Z powodu zmiany okoliczności są do zbycia

2 Magle Wiedeńskie.
Ulica Nown-Wilcza Ni 17._________ p27165 1

SZAFA orzechowa
do sprzedania. Obejrzeć takową można od go
dziny 9—12 zrana i od 4 do 6 po południu, 
przy ulicy Złotej ■¥■ 15, mieszk. 8. n‘2718t>

Do odstąpienia w’ każdym czasie

Dystrybucja ® 
w narożncni domu, z małym pokoikiem, pi
wnicą i 2-letnim kontraktem. — odstępne nie
wielkie.—Wiadomość: Krakowskie-Przedmie
ście .V 39, w rabacznrm magazenie .’Bosfor*.

K o ń,
j..\ ogier skarogniady, lat 6,

zdatny do stada, wierzchu, lub zaprzęgu, 
rasy anglo-arąbskięj, do sprzedania, pocho
dzący z, wystawy lenni w r. b. w Warsza
wie.—Wiadomość w kantorze Knnera V■ ar- 
szawskiego,____________________r, 27246______

W mieście Błoniu, odłogiem od stacji dr. 
żel. M arsz.-Wied. Grodzisk o 10 -winrsi, 
jest dó sprzedania 127185

J» W ItM.
z zabudowaniami gospodarskiemi i gruntem. 
Wiadomość na miejscu, na poczcie konnej.

Iło sprzedania:
Kufer skórzany. Parawanik. Maszynki do 
gotowania.—Wiadomość od godz. 2 do 3-eiej 
P0 P'Ja/pju. przv ulicy Maiszaikowskiej 
.M 08. mieszkania 8, ‘ 27167 r>

Skład główny Grzybów 
mieszanych: Litewskich i Polskich, po ce
nach przystępnych, za Żolazną-Bramą, gdzie 
apteka Abramowicza, dawniej p. Knołla, 
w bramie na 1-szetn piętrze, pod J6 954/8, 
u Icka SztetH.is. __________ 27172 n

Siiie 1M.
Przyjmuje się suknie do roboty od rs. 2. 

Pienie Koronek. Żabotów i Krawatów balo
wych/ Według sposobu brukselskiego.—Plica 
Aleksandria .V (i. mieszkaniu 8. 2il21 »

Garnitur Mebli
oszeehowveh. składająsy się z 1-go htołu, 
Kanapy. 2-eb Foteli, 6 poł Fotelików; krety 
aksamitem bordo, do sprzedania za. Ts. 7ł2ri, 
oraz Fortepian w dobrym stanie— Róg Mar
szałkowskiej i 8"iętokrzyzkioj Ai 3.>, mie- 
szkaaiti > 6-_____________ 27171 o
Do sprzedania z powodu wyjazdu w m. Mińsku

Zakład Fryzjerski
i Pracownia Sukień damskich, z dwoma oso- 
bne.jui salonami me.zkim i damskim, z od- 
powiedmemi przykorami. Przy magazynie 
jest mieszkanie.—Wiadomość: Mińsk guber- 
njainy, Hotel Royalc. ulica Zacharjewskaje, 
Magazyn 0. KoHwoda. 27173

^



Opuściło prasę dziełko j». t. „Na- 
§?■»> rzokanie i płacz Ojców Świętych' 
przed Narodzeniem Chrystusa Pana, blizko 
4,000 lat w Otchłaniach zostających aż do dnia 
wstąpienia Chrystusa Pana do piekieł. Cena 
egzemplarza k.bO. Nabyć można we wszystkich 
Księgarniach; Skład główny w Księgarni Jana 
Breslauera.—Ulica Miodowa N' 489,1. 27094d 

Można egzercytować się 
nS dobrem pianinie, za bardzo nmiar- 
kow.aną. cenę.—Róg Marszałkowskiej i Ho
żej At 27a, mieszk. 14. Tamże jest Pokój 
do wynajęcia,__________________p26941

Córka Obywatelska 
ze wsi, znająca się na kuchni, praniu, wszel
kim porządku domowym, będąca lat kilka 
u wiekowego, słabowitego człowieka, poszu
kuje miejsca do osoby pojedynczej.— Chło- 
dha Nr ~20, mieszkania 2. 21894 p_____

i Zakład Blacharski 
mieszczący się, przy ulicy Przechodniej 6, 
dom p." Berspna, oprócz wszelkich wyrobów 
blacharskich, sprzedaje Naftę 
Amerykańską Xi< 1-szy, garniec ważący 7'/, 
junta kop. 50; .Ni 2-gi’ruska Nafta garniec 
kop. 45. — Z poważaniem B. Lajtazen.

Karetki jedno konne 
dla pp..Doktorów, ą do wynajęcia za cenę 
umiarkowaną. Pożosnwiono do sprzedania 
w bonus 2 Karety podwójne i Powóz z for- 
deklem mały, wszystko w bardzo dobrym 
stanie, za cenę przystępną.—Wiadomość na 
Krakowskiem-Przcdmieściu pod N> 40 w Kan- 
torze Najmu Powozów.27183 n

nadeszły ze wsi do sprzedania.—Nowolipie 
Ni 28, mieszkania Ni 21. — Tamże potrzebną 
jest Bona Niemka, umiejąca szyć. 27192 o 

Do sprzedania 
Biurko duże mahoniowe, staroświeckie,zbron- 
zami, za przystępną cenę.— Nowolipie At 15, 
na 2-m piętrze, mieszkania 8, 27225 i>

Jest do sprzedania:
Stół rozsuwany z 5-ciu blatami na 24 osób, 
sześć Krzeseł giętych wyplatanych, w do
brym stanie, Balja duża do prania, mało 
używana, oraz Dubeltówka kapiszonówka, 
za przystępną cenę.—Wiadomość przy ulicy 
Wspólnej N> i4, mieszkania N> 6, każdego 
czasu. 27211 n

Z powodu nagłego wyjazdu jest
Do wynajęcia

Jest do wynajęcia w każdym czasie

W Drukarni H fAieęę.—FJ«c Teatralny iSr 4'('ó (nowy &).

męzkię, tuniaki w dobrym stanic, do sprze
dania, w Składzie futer u p. Pcnkalego, za 
rs. 40, ul. Senatorska. t>27 176 

suehy, widny i ciepły, z meblami lub bez.— 
Złota Aś 12, mieszk. 22, lewa oficyna. i>27152

2 Pokoje od frontu, z kuchnią i 2-ma wej
ściami, na 2-m piętrze, przy ulicy AIcksnndrja 
N 21, drugi dom od Kopernika. d27138 

z kuchnią na parterze, w pałacu hr. Zamoj
skich do najęcia zaraz, 400 rubli rocznie. — 
Wiadomoś w Biurze „Jakor“, róg ulicy Ża
bi oj Ać 4.27195 r>

I Krucza Nr 5.
Dwa Pokoje,: przedpokój, kuchnia z wygo
dami i ogród na lato, położenie i powietrze 
piękne, do wy u aj ęcia od 1-go Listopada.

piękne, do pokrycia, mało używane i maszy
na do szycia Singeru, są do sprzedania, za 
cenę bardzo przystępną.—Nowy-Swiat At 26, 
w Magazynie Mód, wejście z bramy, p‘27168

przy lamilji, bardzo ładny, zaraz do wyna- 
J?c'a. — Grzybowska Ni 21, mieszkania 12, 
drugie piętro, w oficynie.______ 26818 o

przedpokój i kuchnia do wynajęcia każdego 
czasu za rs. 500 rocznie. 26550 n

do odstąpienia w każdym czasie, skła
dające się z czterech pokoi, garderoby, 
zlewu, wodociągu, piwnic i góry.—Uli
ca Nowolipie At 12, mieszk. 5. 26614i

Do sprzedania:
DOROŻEK dwie z końmi, 
chomontami, liberjami, troje 

z,y/ Sanek, Sieczkarnia, Wolant 
—ESSsf nowy, za przystępną cenę, 

w o^ólo wszystko razem lub częściowo. Wi
dzieć można rano do godziny 8-inęj i pół. — 
Wiadomość: ulica Nizka wprost Smo- 
czej Au 14.1. 27193 n 

Po połowic
FW stała na wieś 
przez jakąś osobę: przeto P 'd« 
banią o łaskawe kirj do 

Do sprzedania 

Szopy męzkie, 
eałe wyborem szop podbite, pokrycie czarne, 
na wzrost wysoki, cena ich 130 rubli.—Ulica 
Nowolipie, domu Ai 16, w oficynie, drugie 
piętro, mieszkania 14.27202 n

Sklep Wiktuałów
w dobrym punkcie, jest do sprzedania z po
wodu otrzymania posady. — Chłodna Ni 8, 
w sklepie.’o27162

z meblami i alkową widną do najęcia ka
żdego czasu.—Marszałkowska N 28. d26593

kawalerski z meblami, z osobnem wejściem, 
na 1-szem piętrze, za rs. 12 miesięcznie.— 
Nowy-Swiat Nr- 62, wiadomość w prawej 
oficynie na pierwszem piętrze, mieszkania M 9.

Do odstąpienia zaraz 

korzystny Handel Wiktuałów 
od lat 30-tu egzystujący, w dobrym punkcie. 
Ulica Browarna N: 14, ______ d27126

Sklep Wiktuałów 
z powodu słabości do sprzedania za przy
stępną cenę.— Wiadomość w sklepie przy 
ulicy Białej pod N 8, t>27135

Dwa Pokoje
w środku miasta, razem lub oddzielnie, ume
blowane, z nsłngą i opałem, do najęcia.— 
Królewska AJ> 3. mieszkania 16. r>26617

Do wynajęcia zaraz
1 Sklep z oknem, pasażem i pokoikiem; 

Pokoje i kuchnia. — Wiadomość: Grzy
bowska M 8, trzbci dom od Granicznej 
u stróża. 26088 d

Sklep z Wiktuałami
z porządnem urządzeniem, jest do sprzedania 
za bardzo przystępną cenę. — Leszno N: 67.

Obszerny Lokal 
jest do wynajęcia zaraz, przy rynku Nowego- 
Miasta, przydatny na Bawarję, Kawiarnię, 
lub Piekarnię. — Wiadomość u właściciela 
domu M. Planter, Stare-Miasto Ni 11, gdzie 
apteka.i>27164 

umeblowany, składający się z 7 pokoi, z du
żym salonem, przytem stajnia i wozownia, 
jest do odstąpienia kążdćgo czasu. — Wia
domość Alea Jerozolimska Nr 26, mieszka- 
nia 20, od godziny 9 do 1.1 rano. 26660 n

Wspólny POKÓJ kawalerski
przy porządnej familji, ze stołem lub bez, 
każdego czasu do wynajęcia.—Chmielna Afe 33, 
mieszk. 25. Zastać można od godz. 12—4.

ixupriurj uvuuv, iuuuu i uuuu
są zaraz do wypożyczenia na hypotekt do
mów murowanych, na procent umiarkowany. 
Wiadomość pod Ai 15 przy ulicy Solnej, na 
l-szem piętrze, od frontu, lokalu 4, rano do 9 
po południu od godz. 1 do 4-tej. 27208, n 

"W ażne.
Potrzebne jest zaraz mieszkanie na 1-m 

piętrze, z meblami, złożone z dwóch fronto
wych pokoi, przedpokoju i kuchni, przy je
dnej z ulic w środku miasta.—Uprasza się 
o składanie ofert wraz z ceną, w składzie 
wyrobów tabacznych BJaljan“, ulica Bielań
ska Hotel Paryzki.d27071

Do wynajęcia w każdym czasie 
27233? 'J’pgy Podoje 
z kuchnią, w oficynie od ogrodu, na 2-m 
piętrze, za rubli 325 rocznie, oraz Faeton 
używany i Kareta na jednego konia, przy 
ulicy Nowy-Swiat Ai 8, wiadomość ii Rządcy.

O B L i 

z dwoma przyległcmi pokpją^ j 
Wozawni* na skład to’r!,’%fU. >
szerna. — Wiadomość na ,,2712^^ 
dzie domu

• W.1’' 
v> *■ ter.

od szczeniąt, wyżlica, rasy PP)flf-tt>i n‘j »* 
rantowata, z kasztanowatemi tfV 
Uprasza się o odprowadzeń ” .
ulice Zakroczymską domu 
za dobrem wynagrodzeni''111'_ ~

Zgubi cno 
doły, strzyżony. 20 b. m. v> c C 
rem, pomiędzy god. 6 a 7, . ‘
bow’d. Mazowiecka i 
znnlnica raczy oddać pod ‘ 
wirzowska, 1Ś mieszk.. za T>*"SS»

- ęfe
W dniu 7 (19) b. m. yicc^ z»*‘- ’r*‘ 

wr.az z innemi rzeczami te??' -hunNj j *, 
w sobie rozmaite papiery ' .r sr 
dwa pierścienie zł,?r —ić. 
kradzieży jakąkolwiek windę ,
kową udzielić Molczanow owi- ■' f|ef)na > 
w Hntcln Paryzkim, z:i co * 1ę 
nic nagroda rs. 25. ^^tn . V

W Kielcach w mieszkaniu 
wandowskiego w dniu -y 
skradzionp , <'Złoty zegar®!*.,
kryty, ankrowy, *nV Upr^Ac«I,‘,
sza London .V 84049 ozn‘?c#x...X^' o 
Szanownych pp. Zeganij^t1' .
na takowy uwagi, za °^Prnr\.,.V(»ii 
grodzeniem w razie J/

NAGRODV RS-
Dnia 21 Października ’’•''•/C żabil’•j’ot>\, 
busem z Nowolipek na u *5'->»m 
no złoty pierścionek z bry 
watym, stnrego angielskiej 
wy znalazca raczy zwróci 
Matyldy Korngold, Nowo: 
wyższą nagrodą. 

z meblami i z całodziennem życiem Inb bez, 
do wynajęcia zaraz.—Hotel Saski N> 120 mie
szkania. »27188

<nz<"1]U
Jest do sprzedania z po" Ą buldog^ 

szezenna, prawdziwa angint '
eorska N» 3. mieszkania Ni__^—r^nlO* 
---------------------

mało używane, dobrej fabryki.—Ktoby zeeh- 
ciaJ sprzedać, niechaj da wiadomość: ulica 
Nowogrodzka Ni 29, mieszkania 5. i>27191

Do wynajęcia każdego czasu 

Pokój z meblami, 
na żądanie z usługa i całodziennem życiem, 
dla Emeryta,i Urzędnika lub Panien uczę
szczających do Instytutu Muzycznego albo in
nych Zakładów naukowych, którym zape- 

ro,d?ieielska. — Aleksandria 
od i‘ilniia 1zU’ l’01'0i!,"’iicć się można 

w godz. od 11 do 4 |)0 południu n27241

Py."fryb’.icy|no-gfi’.anter7jn7, materjały 
piśmienne i nlja Pralni; z powodu wyjazdu 
jest do sprzedania. — Świętokrzyzka .V 13, 
wprost ulicy Włodziiniorskiej. 27219 n

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Sklep Spożywczy 
wraz z Dystrybucją, dziennego targu do 
18 rs.—IV spolna N 14.___________?26919

Sklep Wiktuałów
j^es^jlo^siTrzedanuL^^zjijtaHna^M^Xn^e^M)

Z powodu wyjazdu jest do spntefTTnT^”

Sklep Mydlarski
zaraz lub cd b o rego-Rokn.—Ulica Ogrodo- 
wa N 42.; d26622

I 
drugi dom od ulicy Hr. Berga, będzie do 

wynajęcia od św. Jana 1882 r. obszerny LOKAL 
parterowy, składający się z kilku Salo
nów, Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, 
Korytarza i t. p., przydatny na Biuro, 
Magazyn Mód, lub też prywatne Mie
szkanie. Lokal powyższy wykończa się we
wnątrz — i przy wcześnibjszem wskazaniu 
możnaby się zastosować z rozkładem pokoi, 
podług wskazówek i życzeń wynajmującego. 
Wiadomość na miejscu, lub przy ulicy Mio
dowej pod N. 10, na 1-m piętrze, i'26847

Do wynajęcia zaraz >.26628

Mieszkania kawalerskie.
Pokoje z przedpokojami, dużo i ładne. Cena 
10, 12 i 15 rs. miflsięctnic. — Wiadomość: 
złota N 28.____________________826835

Jest do wynajęcia mieszkanie, 
dwa duże pokpje, pięć komórek i góra, sa
mo w S'bic, w podwórzu, z osobną bramą, 
zdatne na warpztat dla malarza pokojowe"- 
go lub mularza, albo też na blacharski 
warsztat, położone na Tamce.—Wiadomość 
Krucza N: 21, w fabryce fortepianów Bier
nackiego. 26866djest zaraz do wynajęcia, składające się z 2-ch 

pokoi, przedpokoju i kuchni, wraz z komór
ką i górą wspólną, na 2-m piętrze od fron
tu. Cena 180 rs. rocznie.—Grzybowska A? 46, 
mieszkania Jfe 7,_________________ i>2? 155

Do wynajęcia zaraz

na trzeciem piętrze, za rubli 8.—Nowy-Swiat 
Ni 68. stróż wskaże. 27199 o

Do wynajęcia b27133

od każdego czasu:
Za rs. 240 Lokal na 1-m piętrze, składający 
się z 3 pokoi, w jednym mieści się i ku
chnia, urządzenie gazowe z lampami, kran 
wodociągowy i zlew, piwnica 1, górka mala 
osobna i duża wspólna.

Za rs. 180 Lokal na parterze, składają
cy się z 2 pokoi, w jednym jest i kuchnia, 
urządzenie gazowo, kran wodociągowy, pi-. 
wnica i góra wspólna.—Ulica Orla N 6.
d27142

Przy ulicy Hożej N 3, zaraz do odnajęcia 
na 2-m piętrze od frontu

Pokój lub 2 Pokoje 
z meblami lub bez, z osobnem wejściem, dla 
kawalerów. — Wiadomość w temże mieezka- 
niu Ni 14.___________ ____________ n26619

Nr 37 Jerozolimska wprost kolei

dotychczas przez koionialff 
z kompłetnem nrz ^r’nipm.;^rd^L. 
szcrnemi piwnieanu, w 3'.l’,ahvf i 
nym punkcie miasta. Mogą L jctok --fK 
wynajęte.—Wiadomość: róg ?iela-3*^
i Zielnej N 2329/12 nowy, u

Za Żelazną Bramą, przy 
w domu .>6 11, do wynajęcia 7'

li-utetn. na co oczekuje
Obok kolumny Zy?n”'^a’ ^cz»sie 

jest do wynajęcia w każdrm ‘

S K L
jedno-oknowy, z wejściem z u 
mość na miejscu. ___ i

Sklep Wiktu*; 
dobrze procentujący, je-'f nja-ni1,11 l'1 
przytem jest mieszkanie dnie. 
mórka.—Wiad. na miejsei'1 ’

Sklep z wystaw? ; 
pomieszkaniem i piwnicami, . pa*. A 
sprzedaż wędlin, śniadania, _fZ- ,ft w5#Sti 
dystrybucję, w każdym Kap1'
za przystępną cenę, przy u"

-------------------------------

Wiadomość przy uliey No*'?'^^?^ 
u Rządcy domuj - ., -

Kto zgubił
w Sobotę dnia 22 b. m.
b. hęazierskiogo przy ul- ; 
za udowodnieniem

Przjbląkat się
ponter. żółty, właściciel rpf 
na ulicę Przejazd .V 9, mierni;__

Apartament
przy zbiegu ulic: Orlej i Leszna At 19, zło
żony z 7 pokoi, kuchni, pasażu, piwnic, gó
ry, wanny, z wszclkiemi wygodami, za rs. 
800 rocznie, każdego czasu do wynajęcia. — 
AUiadomość na miejscu. ’26884r>

Do wynajęcia w każdym czasie.

Trzy Pokoje 
z kuchnia(, na parterze, ulica Senatorska 
Jft 17.—Bliższa wiadomość w składzie szkła 
i porcelany Ignacego Hordliczki. p27024


